PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assis, 10 de novembro de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
VEREADOR VALMIR DIONIZzIO

DD. Presidente da Camara Municipal
Assis — SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei n°® 121/2017

Senhor Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e
deliberacdo da Egrégia Camara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei n® 121/2017,
por meio do qual o Poder Executivo solicita autorizagdo para conceder o uso de area no
Centro de Desenvolvimento de Assis Il, para instalagdo da empresa BAP SP PNEUS LTDA,
acompanhado da respectiva exposicédo de motivos.

Aproveito do ensejo para reafirmar a Vossa Exceléncia e aos Senhores
Vereadores protestos de alta consideracéo.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1423.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

EXPOSICAO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei n®121/2017)

Ao Excelentissimo Senhor

VEREADOR VALMIR DIONIZIO

DD. Presidente da Camara Municipal de Assis
Assis - SP

Senhor Presidente,

A presente propositura tem por finalidade obter autorizagdo dessa
Egrégia Camara Municipal, para conceder o uso de uma area de 2.962,50 mz?, de
propriedade do Municipio, situada na Rua Raja Jabur, cadastrada como Setor 06,
Quadra 230 (Ex- F), lotes 38 ao 42, no Centro de Desenvolvimento de Assis Il, para
instalagdo da empresa BAP SP PNEUS LTDA de conformidade com a Lei n° 3.653 de
08 de janeiro de 1998 e suas alteragdes.

A empresa solicitante tem sua sede atual na Avenida Abilio Duarte
de Souza, 2.780, em nossa cidade e atua na prestacdo de servigcos de reforma de
pneumaticos (recapagem de pneus).

Entretanto, referida empresa que iniciou atividades em 2012,
necessita de uma area apropriada visando a expansao de suas atividades, a fim de
gue tenha condi¢cdes de aumentar sua linha de producdo, desta forma investira na
construcao de sede propria.

O objetivo do empreendimento, portanto, encontra-se especificado
no memorial de caracterizacdo apresentado junto a Carta Consulta formalizada pela
empresa, instruida com toda documentacdo que comprova sua situagdo de
idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista previdenciaria e juridico-
processual.

A concessao de uso ora proposta, certamente resultard em
beneficios para o municipio com a geracdo de empregos e 0 consequente aumento
da arrecadacdo de impostos, no entanto, para sua concretizacdo, € mister a
autorizacao legislativa, na forma prevista na Lei n® 3.653, de 08 de Janeiro de 1998,
gue instituiu o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econdmico Integrado do
Municipio de Assis, posteriormente modificada por meio da Lei n° 5.451, de 28 de
Setembro de 2010.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assim, mediante as razfes acima expostas, encaminho por
intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e deliberacdo dos Nobres

Vereadores, 0 incluso Projeto de Lei n® 121/2017.

Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
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DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO

Art. 1° -

PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

PROJETO DE LEI N° 121/2017

Autoriza o Executivo a conceder o uso de uma
area situada no Centro de Desenvolvimento de
Assis — CDA |l para a empresa BAP SP PNEUS
LTDA e da outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Faco saber que a Camara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o uso, com encargo,
pelo prazo de 5 (cinco) anos, a empresa BAP SP PNEUS LTDA, de uma area
de propriedade do Municipio, localizada no Centro de Desenvolvimento de
Assis — CDA Il, na Rua Raja Jabur, cadastrada como Setor 06, Quadra 230
(ex-F), Lotes 38 ao 42, com um total de 2.962,50 m2, assim descrita:

AREA: 2.962,50 m2
LOCAL: Rua Raja Jabur - S 06 — Q 230 (Ex-F), lotes 38 a 42 — CDA Il — Assis
PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comeca no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Avenida Raja Jabur
junto a divisa do lote 37, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento
predial da Avenida Raja Jabur, numa distancia de 50,00 metros, até encontrar
o ponto “B”; deste ponto deflete-se a direita e segue reta em divisa com lote
43, com distancia de 59,25 metros, até encontrar o ponto “C”; deste ponto
segue em linha reta em divisa com lotes de 14 ao 18, numa distancia de
50,00 metros, até encontrar o ponto “D”; deste ponto deflete-se a direita e
segue em linha reta confrontando com o lote 37, numa distancia de 59,25
metros, até encontrar o ponto “A”; origem desta descricdo, abrangendo uma
area de 2.962,50 m2.”

Paragrafo Unico — A area acima descrita consta destacada no Desenho n° 6.378, no

Art. 2°-

Art. 3°-

Art. 4°-

Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados pelo Departamento
de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis, que passam a
integrar a presente Lei.

A presente concesséo de uso, com encargo, tem como finalidade a instalagéo
da empresa BAP SP PNEUS LTDA, no CDA Il, que atuara na prestacdo de
servicos de reforma de pneumaticos (recapagem de pneus).

A presente concessao de uso sera transformada em doacao apds o prazo
estipulado no Artigo 1° desta Lei, com a outorga de Escritura definitiva, desde
que cumpridas todas as exigéncias constante na Lei Municipal n°® 3.653/1998,
alterada pela Lei n°® 5.451/2010.

O prazo para inicio das instalacbes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso da area.
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DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO

Art. 5°-

Art. 6°-

PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa, sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concessao do uso, prorrogaveis por mais 6 (seis)
meses.

O nao cumprimento das obriga¢des assumidas determinard o cancelamento
da presente concessao de uso, bem como a reversao do imével ao patrimonio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer
indenizacdo, independentemente de interpelacdo e/ou notificagdo judicial ou
extrajudicial.

Paragrafo Unico — A reversdo dar-se-a, ainda, nas mesmas condi¢des previstas no

Art. 7°-

Art. 8°-

Art. 9° -

“caput’, se a Empresa:
I. Deixar caducar os prazos previstos nos Artigos 4° e 5°;

II. Vender o imével ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

lll. Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV.Subdividir a area, dando a mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utilizd-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V. Deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversao se dara parcialmente.

Fica a Empresa obrigada ao cumprimento dos dispositivos da Lei Municipal n°
3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracdes e das demais normas
pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito de Assis

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

“MINUTA”
TERMO DE CONCESSAO DE USO N° 12017

Que entre si celebram o Municipio de
Assis e a Empresa BAP SP PNEUS LTDA.

Pelo presente Termo de Concessdo de Uso, na melhor forma de direito, nos
termos da Lei Municipal n°® 3.653, de 08 de janeiro de 1998, com alteracdes introduzidas
pela Lei n° 5.451, de 28 de Setembro de 2010, de um lado o MUNICIPIO DE ASSIS, com
Paco Municipal na Avenida Rui Barbosa, n® 926, Centro, nesta cidade de Assis, Estado de
S&o Paulo, inscrito no CNPJ/MF n°® 46.179.941/0001-35, representado neste ato por seu
Prefeito Municipal, JOSE APARECIDO FERNANDES, brasileiro, casado, produtor
agropecuario, portador do R.G. n° 10.908.015-4/SSP-SP e do CPF/MF 004.959.018-90,
doravante denominado simplesmente de CONCEDENTE, e por outro lado a Empresa BAP
SP PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ n°16.799.233/0001-36, com sede na Rua Abilio Duarte
de Souza, n°® 2.780, nesta cidade de Assis, neste ato representada pelo seu sécio
administrador, Sr. GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES, portador do R.G. n°
7.838.512-0 SSP/PR e do CPF n°040.699.839-61, residente e domiciliado em Assis (SP),
na Rua Céandido Mota, 254, Vila Central, em Assis, daqui por diante chamada tdo somente
de CONCEDIDA, autorizados pela Lei n° , de de de 2017, tém
entre si justo e pactuado o que segue:

CLAUSULA |

Trata-se a presente concessdao de uso, com encargo, de uma area de
propriedade do Municipio, abaixo descrita, a CONCEDIDA, que tem como finalidade na
prestacao de servigcos de reforma de pneuméticos (recapagem de pneus):

AREA: 2.962,50 m2
LOCAL: Rua Raja Jabur - S 06 — Q 230 (Ex-F), lotes 38 a 42 — CDA Il — Assis
PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comecga no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Avenida Raja Jabur
junto a divisa do lote 37, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento
predial da Avenida Raja Jabur, numa distancia de 50,00 metros, até encontrar o
ponto “B”; deste ponto deflete-se a direita e segue reta em divisa com lote 43,
com distancia de 59,25 metros, até encontrar o ponto “C”; deste ponto segue em
linha reta em divisa com lotes de 14 ao 18, numa distancia de 50,00 metros, até
encontrar o ponto “D”; deste ponto deflete-se a direita e segue em linha reta
confrontando com o lote 37, numa distancia de 59,25 metros, até encontrar o
ponto “A”; origem desta descricdo, abrangendo uma area de 2.962,50 m?
destacada no Desenho n° 6.378, no Memorial Descritivo e no Laudo de
Avaliacdo, elaborados pelo Departamento de Planejamento e Projetos da
Prefeitura Municipal de Assis”.

CLAUSULA II

O prazo de duragdo da presente concessdo de uso serd por um periodo de 5
(cinco) anos, contados a partir da data de assinatura deste instrumento. Findo esse prazo,
desde que cumpridas todas as exigéncias contidas na Lei n° 3.653/1998 e suas alteracdes
posteriores, a area sera doada a CONCEDIDA, com a outorga da Escritura definitiva.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

CLAUSULA Il

O prazo para inicio das instalacdes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso.

CLAUSULA IV

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concesséo de uso, prorrogaveis por mais 6 (seis) meses.

CLAUSULA V

O nado cumprimento das obrigacdes assumidas determinarda o cancelamento da
presente concessdo de uso, bem como a reversdo do imével cedido ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer indenizacéo,
independentemente de interpelacdo e/ou notificagéo judicial ou extra-judicial.

CLAUSULA VI

A reversao dar-se-a, se a CONCEDIDA:

I- Deixar caducar os prazos previstos nas clausulas constantes deste Termo e
na Lei n°® 3.653/98 e suas alteracdes posteriores;

[I- Vender o imAvel ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

[ll- Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV- Subdividir a area, dando a mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V- deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversao se dara parcialmente.

CLAUSULA VII

A CONCEDIDA estara isenta de impostos, taxas e emolumentos municipais
incidentes sobre a aprovacdo do Projeto e de tributos municipais pelo prazo de 5 (cinco)
anos, contados da data da assinatura do termo de concessao de uso.

CLAUSULA Vi

A CONCEDIDA sera obrigada a recolher todos os tributos municipais, estaduais
e federais no Municipio de Assis.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
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CLAUSULA IX

Fica a CONCEDIDA obrigada ao cumprimento dos dispositivos das Leis
Municipais n° 3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracdes posteriores, das demais
legislacdes pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

CLAUSULA X

Em caso de concordata, hasta publica, faléncia, extingdo ou liquidagdo da
CONCEDIDA ou DONATARIA, terd& o CONCEDENTE direito de preferéncia em relacdo ao
imovel cedido, nos termos do inciso VI, do artigo 21, da Lei n° 3.653/98.

CLAUSULA XI

A CONCEDIDA néo podera, sem anuéncia do CONCEDENTE e aprovacao do
Poder Legislativo, alterar os objetivos do Projeto, ceder ou alienar o imével ora cedido.

CLAUSULA XiII

Todos os tributos, custas e outros emolumentos devidos em razédo da lavratura
do termo de concessdo de uso, da escritura de doagdo e do termo de garantia, se
existentes, bem como seus registros nos 6rgdos competentes, serdo de exclusiva
responsabilidade da CONCEDIDA.

CLAUSULA Xill

O presente Termo de Concessao de Uso devera ser registrado junto ao Cartorio
de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data de
assinatura do termo, sob pena de nulidade do mesmo.

CLAUSULA XIV

Os casos 0missOos ou excepcionais ndo previstos na presente Lei serdo
decididos pelo CONCEDENTE.

CLAUSULA XV

Fica eleito o Foro da Comarca de Assis/SP, para dirimir davida que surgir entre
as partes, com renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e avencados, assinam o presente instrumento em 04
(quatro) vias de igual teor, na presenca de 02 (duas) testemunhas que abaixo subscrevem.
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DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
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Prefeitura Municipal de Assis, em de de 2017.

MUNICIPIO DE ASSIS
Concedente

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

BAP SP PNEUS LTDA
Concedida

GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
S6cio Administrador

Testemunhas:

19)

assinatura
Nome:
CPF:

22)

assinatura

Nome:
CPF:
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Assis, 02 de Agosto de 2017

Ao Ilmo. Sr.
José Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS

Assunto: Solicitagdo de Doagdo de Area.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Assis, solicitamos a Vossa
Senhoria, a possibiidade de nos ser concedida uma area de

aproximadamente 2900 m?2, localizada na Avenida Raja Jabur, quadra F,

lotes 38 a 42 no Centro de Desenvolvimento de Assis, nesta cidade para a
implantagdo da empresa BAP SP PNEUS LTDA, em conformidade com a Lei

Municipal N° 3.653 de 08 de Janeiro de 1998. Carta Consulta em Anexo.
Declaro estar ciente do compromisso assumido perante a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSIS, a partir do momento em que for cedida a area
solicitada.

Nestes termos, pedimos deferimento,

GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES (BAP SP PNEUS LTDA)
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DECLARACAO

BAP SP PNEUS LTDA, pessoa juridica, inscrita no CNPJ 16.799.233/0001-36,
com sede na Avenida Abilio Duarte de Souza, 2780, nesta cidade de Assis-
SP, com Inscrigdo Municipal n°41.869, Declaro que sera cumprido
INTEGRALMENTE todos os Prazos e os demais dispositivos da Lei Municipal
3.653/98, Lei Municipal 5.451/10 e demais legislacbes em vigéncia.

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
Diretor
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TERMO DE RESPONSABILIDADE

BAP SP PNEUS LTDA, pessoa juridica, inscrita no CNPJ 16.799.233/0001-36, com sede
na Avenida Abilio Duarte de Souza, n°2780, nesta cidade de Assis-SP, com Inscrigdo
Municipal n°41869. Declaro que sera conservada a situagdo de idoneidade, regularidade
fiscal, comercial, trabalhista, previdenciaria e juridico-processual, constadas nas
CERTIDOES e documentos apresentados durante a transmissdo do processo e caso seja

efetuada a cesséo, até que seja feita a doagdo com outorga de escritura definitiva (Artigos
4° 5° e 6° da Lei Municipal 3.653/98).

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

'

GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
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CDA 2

CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO
DE ASSIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO E TURISMO
RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM 446 CEP. 19812-010
FONE (018) 3321-2500 E (018) 3324-4330

EMAIL: industria@assis.sp.gov.br
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CARTA CONSULTA

1. DADOS DA EMPRESA
1.1 RAZAO SOCIAL: BAP SP PNEUS LTDA
ENDERECO ATUAL: AV. ABILIO DUARTE DE SOUZA 2780
CIDADE: ASSIS BAIRRO: VILA ROSANGELA
FONE: (18) 3322-8555 EMAIL: guilherme @sprecap.com.br

1.2 SEDE DA EMPRESA
O MESMO

1.3 OUTROS ENDERECOS

1.4 IDENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA
NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
CARGO: DIRETOR
CPF: 040.699.839-61 RG: 7.838.512-0 SSP/PR
ENDEREGO: RUA CANDIDO MOTA 254
CIDADE: ASSIS BAIRRO: VILA CENTRAL

UF: SP

FONE: (18) 99663-3933 EMAIL: guilherme@sprecap.com.br

1.5 IDENTIFICAGAO DA PESSOA PARA CONTATO
O MESMO DO RESPONSAVEL

1.6 ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA NO DISTRITO INDUSTRIAL
REFORMA DE PNEUMATICOS (RECAPAGEM DE PNEUS)

1.7 REFERENCIAS BANCARIAS E COMERCIAIS:
NOME: BANCO BRADESCO AG. 0004 FONE: (18) 3421-9050

NOME: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG.0284 FONE: (18) 3421-1400

NOME: BORRACHAS VIPAL FONE: (51) 3205-3000

1.8 RAMO DE ATIVIDADE

I- OBJETIVOS SOCIAIS SEGUNDO O CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA

a. REFORMA DE PNEUMATICOS USADOS

[l- LINHA DE PRODUGAO ATUAL
- LINHA DE PRODUGAO PRETENDIDA

1.9 REGISTRO DA EMPRESA
CNPJ: 16.799.233/0001-36
INSCRICAO MUNICIPAL: 41869

1.10 CAPITAL SOCIAL - R$ 200.000,00

INSCR. ESTADUAL: 189.106.514.117

PATRIMONIO LIQUIDO: RS 264.628,46 POSICAO EM 31/12/2016

(x
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1.11 COMPOSICAO DO CAPITAL SOCIAL
GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES — PARTICIPAGAO 95%
NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES — PARTICIPACAO 5%

1.12 OBIJETIVO DA DESCRICAO
(X) EXPANSAO, AUMENTO DE PRODUTIVIDADE DEVIDO A EXPANSAO DA LINHA DE
PRODUGAO ATUAL. POSSIBILIDADE DE TRABALHO EM HORARIOS NOTURNOS.

1.13 INFORMACOES FINANCEIRAS
1.13.1 FATURAMENTO DO EXERCICIO ANTERIOR
ANO: 2016 RS 6.720.325,64

1.13.2 FATURAMENTO DO EXERCICIO ATUAL
ANO: 2017 R$ 4.529.709,99 (01/2017 A 07/2017)

1.14 AREA PRETENDIDA
3.000 MTS2

1.15 INFORMAGOES MERCADOLOGICAS
PRINCIPAIS FORNECEDORES: BORRACHAS VIPAL FONE: (51)3205-3000
PRINCIPAIS CLIENTES: EMPRESA DE TRANSP RODOJACTO FONE: (14)3405-2100
PRINCIPAIS CONCORRENTES: RECAPOG / MARILIA FONE: (14) 3432-3631

1.16 INFRA-ESTRUTURA NECESSARIA
ENERGIA: CONSUMO MENSAL ESTIMAADO 15.000 KWH
AGUA UTILIZADA: 80 M3
QDE LINHAS TELEFONICAS: 03

1.17 RECURSOS HUMANOS NECESSARIOS
NAO ESPECIALIZADO:
SEMI ESPECIALIZADO: 20
ESPECIALIZADO: 30

1.18 PARTICIPAGAO E INTERLIGAGOES COM OUTRAS EMPRESAS,
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1.19 FONTES DE INVESTIMENTO
RECURSO PROPRIO E FINANCIAMENTO

DISPONIVEL EM 01/06/2018 - R$ 250.000,00

AFIRMO SEREM AS INFORMAGOES PRESTADAS A EXPRESSAO DA VERDADE, PELAS
QUAIS ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE.

1.20 CRITERIOS
1.20.1 RELAGCAO AREA CONSTRUIDA X AREA TOTAL : 60%
1.20.2 PREVISAO ARRECADACAO DE TRIBUTOS:
1.20.2.1 ISSQN: RS 25.000,00
1.20.3 PREVISAO DE FATURAMENTO MENSAL: RS 700.000,00
1.20.4 PREVISAO USO MATERIA PRIMA: RS 350.000,00
1.20.5 IMPACTO CETESB:

ASSINATURA DIRET

S

~ \
GUILHERME ROMAGNOLI ROBRIGUES

CPF. 040.699.839-61
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MCE
MEMORIAL DE
CARACTERIZAGAO DO |

EMPREENDIMENTO



MEMORIAL DE CARACTERIZAGAO DO EMPREENDIMENTO — MCE

Projeto apresentado a Prefeitura Municipal
de Assis para requerimento de area no Centro
de Desenvolvimento de Assis — C.D.A. |l, para
instalacdo e funcionamento de empresa.

Requerente:
BAP SP PNEUS LTDA

CNPJ: 16.799.233/0001-36
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- MCE -

01 - EMPRESA

1.1 - Razdo Social: BAP SP PNEUS LTDA

1.2 - Nome fantasia: ¥ ? isbs . = 9

1.3 - CNPJ: 1.799.233/0001-36

1.4 - Enderego: AV. ABILIO DUARTE DE SOUZA, 2.780 - VILA ROSANGELA - ASSIS - SP

1.5 - Atividade principal: RECAUCHUTAGEM DE PNEUS
1.6 - Contato: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
1.7 - Telefone para constato: (18) 3322:5598

02 - OBJETIVO DO EMPREENDIMENTO

O empreendimento tem como objetivo a recauchutamento de pneus carga. A
empresa hoje estd instalada em um imovel alugado e ird investir na construgdo da

sede propria.

03 - LOCALIZACAO

A 4rea objeto deste requerimento estd localizada a Avenida Raja Jabur, 480, Quadra
230, lotes 038 & 042 no Centro de Desenvolvimento de Assis — C.D.A. |, nesta cidade,

com 2.962,50 m2.

04 - ESPECIFICACAO DA AREA OBJETO DESTE REQUERIMENTO

4.1 - Area total cohstruida .......................................................... 1.570,00 m2
4.2 — Estacionamento, circulagdo interna e patio......c.oceeveniinninns 512,65 m2
4.3 — Area cascalhada calgada e jardim.......cccovenmnnnnnnnnecscsnsacnns 879,85 m2
4.4 - Area total dO teITENO0......uivvieiriirreireeseseeeesres s ernsssanennnes 2.932,50 m2

05 — DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

A empresa iniciou as atividades em 17 de julho de 2.012.
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06 - MAO-DE-OBRA

QUALIFICACAO QUANTIDADE TURNO
Gerente 01 08 horas
Auxiliar administrativo 05 08 horas
Operaconal 20 08 horas
Motorista 05 08 horas
TOTAL N

07 - INSTALACOES

- Galpdo em estrutura de concreto pré-moldado, cobertura metadlica, fechamento em
alvenaria, laje pré-moldada e piso ceramico no setor administrativo e sanitdrios, piso
de concreto polido na area da industria.

08 - EQUIPAMENTOS

DESCRIMINACAO QUANTIDADE
Caminhado bau 05
Morga 01
Compressor de ar 03
Vulcanizadora 01
Roletadeira 02
Caldeira a lenha 01
Exaustor do coletor de raspas 01
Montadora de rodas 01
Secador de ar 01
Vaso sobre pressdao 02
Caixa d’agua 01
Depdsito de raspas 01
Chicote de escariacdao 05
Torno de raspa para pneu de carga 02
Autoclave 05
Lavador de gases 01
Bomba d’agua 03
Lavador de gases da caldeira 01
Exaustor de chaminé da caldeira 01

{

|
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Maquina para limpeza de pneu 01
Bancada de escariagdo 05
Reservatorio de cola 01
Granpeador pneumatico 01
Cavalete manual da extrusora 02
Extrusora manual pneumatica 02
Suporte para rodas 05
Envelopadora 01
Torno robo para raspa de pneu de 01
carga

Cabine para aplicagdo de cola 01
Maquina para exame final 01
Maquina para exame de pneu de carga 01

09 - INFORMACOES SOBRE POLUICAO

O esgoto sanitario sera lancado em fossa séptica para contengdo dos sélidos e em
seguida para sumidouro dimensionado de acordo com as caracteristcas do solo.
As raspas de borracha proveniente do sistema de raspa e escariagao de pneus serdo
armazenados em silo e enviados para reciclagem.

10 - LOCAL E DATA DE PREENCHIMENTO DO MCE

Assis, 13 de setembro de 2.017

11 - PROPRIETARIO

Nome: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
End2: RUA CANDIDO MOTA, 254 — VILA OPERARIA - ASSIS/SP
CPF: 3322:5598

GUILHERME R( MAGN\FLI RODRIGUES

\‘
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18/09/2017 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagédo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HOVERO DE WECRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA7A DE AGERTURA
16.799.233/0001-36 09/08/2012

NOME EMPRESARIAL
BAP SP PNEUS LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Sk kA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
22.12-9-00 - Reforma de pneuméticos usados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cAmaras-de-ar

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessérios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ABILIO DUARTE DE SOUZA 2780

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.813-000 VILA ROSANGELA ASSIS SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GUILHERME@BAPSP.COM.BR (43) 9911-7712

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekededed

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/08/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

| SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

[ etk ek kA Rk
|

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 18/09/2017 as 14:05:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Consulta QSA / Capital Social | | Voltar

i

[T L Preparar Pagina
CJ ./ para impressdo

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue aqui.
Atualize sua pagina

hup:llwww.recaita.fazenda.gov.brlpessoajuridicalcnpj/cnpjrevaanpjreva_Comprovanle.asp

m
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Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A DATA DE ABERTURA
oo ] COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 1 or =
NOME EMPRESARIAL
BAP SP PNEUS LTDA.
~ TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Heve R R
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL :('
22.12-9-00 - Reforma de pneumdticos usados %
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS Z
45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores g
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cdmaras-de-ar O
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores =
LUl
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA T
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada %
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AV ABILIO DUARTE DE SOUZA 2780 e
c
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF g
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@
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) %
ek h g
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA - Impressdo http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/]

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 16.799.233/0001-36
NOME EMPRESARIAL: BAP SP PNEUS LTDA.
CAPITAL SOCIAL: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
Qualificagao: 49-Sdcio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES
Qualificagao: 22-Sécio

Para informagdes relativas & participagéo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 16/08/2017 as 16:29 (data e hora de Brasilia).

© Copyright Receita Federal do Brasil - 16/08/2017
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BAP SP PNEUS LTDA.
CNP]/MF n® 16.799.233/0001-36~ NIRE n® 35226701793

TERCEIRA ALTERAGAD DE CONTRATO SOCIAL
Fls.1

GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES, brasileiro, casado sob o regime de comunhéo
parcial de bens, empresdrio, residente e domi¢iliado na cidade de Taquarituba, Estado de
Sdo Paulo, & Rua Paulo F. Vieira Gomes, 111, Lot. Santa Virginia, CEP 18740-000, portador
da Carteira de Identidade Civil, R.G. n® 7.838,512-0-SSP-PR, e do CPF/MF n® 040.699.839-
61; e, PATRICIA ROMAGNOLI RODRIGUES BAPTISTA, brasileira, casada sob o regime de
separagdo de bens, na vigéncia da Lei n? 6.515/77, empresaria, residente e domiciliada na
cidade de Arapongas, Estado do Parand, & Rua Batuqueiro, 119, Jardim Morumbi,
portadora da Carteira de Identidade Civil, R.G. n? 8.698.026-6-SSP/PR, e do CPF/MF n¢®
032.686.869-07, tinicos s6cios da Sociedade Empresdria Limitada denominada BAP SP
PNEUS LTDA.,, inscrita no CNP]/MF n® 16.799.233/0001-36, com sede na cidade de Assis,
Estado de Sdo Paulo, na Avenida Abflio Duarte de Souza, 2.780, Vila Rosangela, CEP
19813-000, com Contrato Social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de
Sdo Paulo (Jucesp) sob n? 35226701793 em sessio de 09/08/2012, resolvem de comum
acordo e na melhor forma de direito, modificar e consolidar o contrato social primitivo e
alteragdes posteriores, mediante as cldusulas e condigdes seguintes:

| 1- DA ALTERACAO

Primeira - O atual enderego do sécio GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES, que é na
cidade de Taquarituba, Estado de Sdo Paulo, @ Rua Paulo F. Vieira Gomes, 111, Lot. Santa
Virginia, CEP 18740-000, passa a partir desta data para a cidade de Assis, Estado de Séio
Paulo, & Rua Candido Mota, 254, Vila Operdria, CEP 19806-250.

Segunda - Ingressa na sociedade NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES, brasileira,
casada sob o regime de comunh#o parcial de bens, empreséria, residente e domiciliada
cidade de Assis, Estado de Séo Paulo, 2 Rua Candido Mota, 254, Vila Operaria, CEP 19806-
250, portadora da Carteira de Identidade Civil, R.G. n® 33.914.715-5 SSP/SP, e do CPF/MF
n® 301.441.798-06. :

Terceira - Retira-se da sociedade a sécla PATRICIA ROMAGNOLI RODRIGUES
BAPTISTA, j4 qualificada, que vende e transfere suas 50.000 (cinquenta mil) quotas de R$
1,00 (um real) cada uma, totalizando R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), pelo valor
nominal, sendo, 40.000 (quarenta mil) quotas sociais ao sécio remanescente GUILHERME
ROMAGNOLI RODRIGUES, e, 10.000 (dez mil) quotas sociais & sdcia ingressante
NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES, também j4 qualificados.

Quarta - A sécia retirante PATRICIA ROMAGNOLI RODRIGUES BAPTISTA recebe do
sécio remanescente GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES e da sécia ingressante
NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES, neste ato e em moeda corrente nacional, dando
entre si a mais ampla, geral e irrevogavel quitagéo de cessfo de quotas, ora efetuada, nada
mais tendo a reclamar ou pleitear em tempo algum dos sécios, bem como da sociedade.

Quinta - O capital social inteiramente integralizado, no valor de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais), dividido em 200.000 (duzentas mil) quotas do valor nominal de R$
1,00 (um real) cada uma, permanece inalterado independe de ingresso e retirada de
sécios, porém fica assim distribufdo entre os sécios, conforme segue:
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BAP SP PNEUS LTDA.
CNP]/MF n® 16.799.233/0001-36 > NIRE n? 35226701793

TERCEIRA ALTERAGAO DE CONTRATO SOCIAL
Fls.3

s6cios da Sociedade Empreséria Limitada denominada BAP SP PNEUS LTDA,, inscrita
no CNPJ/MF n2 16.799.233/0001-36, com sede na cidade de Assis, Estado de Sdo Paulo, na
Avenida Abflio Duarte de Souza, 2.780, Vila Rosangela, CEP 19813-000, com Contrato
Social devidamente arquivado na Junta Comericial do Estado de Sio Paulo (Jucesp) sob n?
35226701793 em sess3o de 09/08/2012, resolvem de comum acordo e na melhor forma
de direito, atualizar e consolidar o contrato social neste tinico instrumento, mediante as
cldusulas e condigbes seguintes:

Primeira - A sociedade gira sob o nome em}iresarlal de BAP SP PNEUS LTDA., tendo sua
sede e foro na cidade de Assis, Estado de Sfio Paulo, na Avenida Abflio Duarte de
Souza, 2.780, Vila Rosangela, CEP 19813000,

Segunda - A sociedade iniciou suas atividades em 17 de julho de 2012, e seu prazo de
duragdo é indeterminado. ‘

Terceira - A sociedade tem por objeto social a exploragdo das atividades de:

a) Servigos de recauchutagem e recapagem de pneus de veiculos automotores;

b) Servigos de reparagio e conserto de pneus e cAmaras-de-ar de veiculos
automotores; ;

c¢) Comércio varejista de cAmaras-de-ar; e,

d) Comércio varejista de bicos para cAdmaras-de-ar, protetor de cimaras-de-ar e
mangueiras para rodoar.

§ Unico - A sociedade poder4 participar em outras empresas como quotista ou acionista,
em carater temporério ou permanente, como controladora ou minoritaria.

Quarta - O capital social inteiramente Integralizado, no valor de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais), dividido em 200.000 (duzentas mil) quotas do valor nominal de R$
1,00 (um real) cada uma, esté assim distribuldo entre os sécios, conforme segue:

SO0I0E 5 PARTICIPACAO QUOTAS CAPITAL-RS
GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES 95% 190.000 190.000,00
NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES 5% 10.000 10.000,00
TOTAILS... 100% 200.000 200,000,00

Quinta - A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagéo do capital social, nos termos do artigo
1.052 do CCB.

Sexta - Segundo remissdo determinada pelo art. 1.054 do CCB ao art. 997 da mesma
legislagdo, fica expresso que os sécios ndo respondem subsidiariamente pelas obrigagbes

sociais.

Sétima - As quotas do capital desta sociedade nio podem ser utilizadas pelos sécios para
garantir obrigagfes destes perante terceiros, sendo vedada & penhora das quotas desta
sociedade para a garantia de obrigagdes particulares dos socios, até porque nenhum
estranho ser4 recebido neste ambiente soclal sem a concordéncia de todos os sécios.
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BAP SP PNEUE LTDA.
CNPJ/MF n® 16.799.233/0001-36 > NIRE n® 35226701793

TERCEIRA ALTERAGAD DE CONTRATO SOCIAL
’ Fls.5

§ Segundo - Poderdo os sécios deliberar a disttibuigio desproporcional dos lucros, desde
que com a aprovagio dos que tiverem suas patticipagdes nos lucros reduzidas em virtude
da referida deliberagdo social.

§ Terceiro - A sociedade poderd levantar balangos ou balancetes patrimoniais em
perfodos inferiores a um ano, e o lucro aputado nessas demonstragbes intermedidrias,
poderd ser distribufdo mensalmente aos sécios quotistas, a titulo de Antecipagdo de
Lucros.

§ Quarto - Nio poderio eventuais credores dos socios, mesmo na hipétese de
insuficiéncia de bens dos mesmos, fazer recait l[execu;:éo sobre o que a estes couber nos
lucros da sociedade, ou na parte que lhes couber em liquidagéo.

Décima Segunda - As deliberagdes dos sécios sero tomadas em Reunifio de Quotistas,
por maioria absoluta de votos, salvo quando o contratualmente ou legalmente exigir-se
quérum maior, cabendo a cada quota de capital o direito a um voto, que serfio realizadas
formalmente somente quando a legislago assim exigir.

§ Primeiro - Em suas deliberagdes, o8 séclos adotarfio preferencialmente a forma
estabelecida no § 32 do art. 1.072 do CCB, observadas as demais disposigBes estabelecidas
neste instrumento. :

§ Segundo - A reunifio de quotistas poderd set convocada por qualquer administrador ou
sécio.

§ Terceiro - O antincio de convocagio para reunifio seré feito por escrito, utilizando-se de
qualquer meio de comunicagdo, desde que comprovado sua entrega, com o prazo minimo
de 5 (cinco) dias de antecedéncia.

§ Quarto - A ata de reunifio ndo precisard ser arquivada ou averbada perante Registro
Civil das Pessoas Jurfdicas ou sequer publicada

§ Quinto - O Livro de Atas de Reunifo de Quotistas poderd assumir a forma de folhas
digitadas, facultado posteriormente sua encadernagfio, com niimero livre de folhas em
cada livro.

Décima Terceira - 0 Administrador declara sob as penas da lei, de que ndo estd
impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagio criminal, ou por se encontrat sob 0s efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos piblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio,
peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

Décima Quarta - Falecendo ou interditado dualquer sécio, a sociedade continuard suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou dos sécios remanescentes, o valor de seus haveres serd apurado e
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através de balango especialmente levantado da sociedade na data do tiltimo dia do més
anterior a deliberagéo,

§ Unico - Na hip6tese de exclus3o de sé¢los prevista no caput e também na exclusio de
sécio por via judicial, no respectivo balango especial nio seré agregado qualquer valor a
titulo de goodwill (fundo de comércio), sendo que com base nessas demonstragdes
financeiras serd apurado o quinhdo do séclo exclufdo, que serd reembolsado em 120
(cento e vinte) prestacbes mensais, iguals e sucessivas, sem acréscimo de qualquer
natureza, mesmo a tftulo de juros ou corre¢lo monetdria, iniclando-se o vencimento da
primeira prestagdo em 90 (noventa) dias ¢ontados a partir da data da deliberagio da
sociedade,

Décima Sétima - Para eventual propositura de qualquer agdo ou procedimento entre
sécios ou deles contra a sociedade, fundada em sua existéncia, administragdo ou neste
instrumento e suas alteragdes, fica eleito o foro da cidade de Assis, Estado de S3o Paulo,
com renftincia expressa de qualquer outro foro, por mais especial ou privilegiado que seja,
ainda que venha ocorrer mudanga de domi¢flio de qualquer dos sécios.

Décima Oitava - Nos casos omissos deste contrato, ndo serdo aplicadas as disposigdes das
Sociedades Simples, desta forma, a presente sociedade reger-se-d4 pelos dispositivos
referentes a Sociedades Limitadas, constantes na Lei n? 10.406/02 e, subsidiariamente, no
que for aplicdvel, pela Lei n? 6.404/76, do conhecimento de todos os soclos, que a elas se
sujeitam como se cada uma se fizesse aqui especial mengéo.

E, por assim terem justos e contratados, assinam o presente insttumento, em trés
vias de igual teor e forma, para um sé efeito,

Assis/SP, 17 de abril de 20
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017

ANO-CALENDARIO 2016

RECIBO DE ENTREGA DA DECLARAGAOQ DE AJUSTE ANUAL - OPGAO PELAS DEDUGOES LEGAIS
DECLARAGAO ORIGINAL

IDENTIFICAGAO DO DECLARANTE

CPF do declarante Nome do declarante Telefone
040.699.839-61 GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES (14) 37622938
' Enderego Nimero Complemento
| AVENIDA CEL. JOAO QUINTINO 335
Bairro/Distrito CEP Municipio UF
CENTRO 18740-000 TAQUARITUBA SP
(Valores em Reais)
TOTAL RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS 20.085,21
IMPOSTO DEVIDO 0,00
IMPOSTO A RESTITUIR 0,00
SALDO DO IMPOSTO A PAGAR 0,00
IMPOSTO A PAGAR
GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPECIE 0,00

1141151436

Declaragéo recebida via Internet JV
pelo Agente Receptor SERPRO
em 18/04/2017 as 19:51:07
1141151436
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MINISTERIO DA FAZENDA IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

Sr(a) GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES, inscrito no CPF sob o n® 040.699.839-61. }\
O NUMERO DO RECIBO de sua declaragao apresentada em 18/04/2017, as 19:51:07, é;

35.09.66.45.22 - 30

Este nimero é de uso pessoal e NAO deve ser fornecido a terceiros. Ele & obrigatério para:
- retificar esta declaragéo;

- gerar um codigo de acesso para obter informagdes e realizar servigos disponiveis na pagina da Secretaria da Receita '
Federal do Brasil na Internet, tais como: |
- Declaragao IRPF - Extrato:

- informagéo da situagéo do processamento;
- apresentagéo de eventuais pendéncias e orientagdes sobre como resolvé-las;
- alterag&@o ou cancelamento de débito automatico das quotas;

- exibig@o de quotas do imposto em atraso e emissdes dos Documentos de Arrecadagdo de Receitas
Federais (Darf) atualizados

- Situacdo Fiscal:
- Informagéo de eventuais pendéncias, inclusive as relativas a Divida Ativa da Unido, e orientagao sobre como
regulariza-las.

Atengéo: Guarde este nimero para informa-lo na declaragéo do exercicio de 2018, no campo "niimero do recibo da declaragao
do ano anterior".

Informagdes sobre a Impressédo do Darf

I
|
|
O programa da Declaragéo de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica s6 permite a impressao do Darf para o pagamento da ’
quota Unica ou da primeira quota. ‘
O contribuinte pode obter o Darf para pagamento de todas as quotas do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica, no sitio da RFB na Internet, no |
enderego <rfb.gov.br>, das seguintes formas: |
1. Na barra "Em Destaque” da pagina inicial, clique na opgéo “Onde Encontro?" e selecione os icones "Pagamentos” e “Pagamento do Imposto
de Renda Pessoa Fisica". Posteriormente, selecione “Pagamento das quotas do Imposto de Renda Pessoa Fisica (IRPF)" e clique em

“Programa para célculo e emissdo do Darf das quotas do IRPF". Apés a leitura das “Dicas de Operagdo”, clique em “Célculo”, na barra azul, e |
informe os dados solicitados até a impress&o do DARF; ou |
2. Na pagina inicial do sitio da RFB, clique na aba "Atendimento Virtual (e-CAC)" e acesse o Portal e-CAC. Em seguida, clique em “Declaragées e |
Demonstrativos”, selecione a opgédo “Extrato do Processamento da DIRPF", Na lista das declaragées encontradas cligue no icone “Débitos" para |
consultar o “Demonstrativo de Débitos da Declaragdo”. Apds visualizar o quantitativo de quotas e a situagao de cada uma delas, clique no icone |
“Impressao” para emitir o Darf do més desejado. 1

1141151436 Pagina 2 de 2
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NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES

CPF: 040.699.839-61 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016
IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE

Nome: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES CPF: 040.699.839-61

Data de Nascimento: 14/09/1983 Titulo Eleitoral: 76082300604

Possui cdnjuge ou companheiro(a)? Sim CPF do conjuge ou companheiro(a):  301.441.798-06

Houve mudanga de enderego? Nao

Um dos declarantes é pessoa com doenga grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental? Nao

Enderecgo: Avenida CEL. JOAO QUINTINO Numero: 335

Complemento: Bairro/Distrito: CENTRO

Municipio: Taquarituba UF: SP

CEP: 18740-000 DDD/Telefone:  (14) 3762-2938

E-mail: DDD/Celular:
~atureza da Ocupagéo: 12 - Proprietario de empresa ou de firma individual ou empregador-titular

Ocupagao Principal: 610 Produtor na exploragdo agropecuaria

Tipo de declaragéo: Declaragéo de Ajuste Anual Original

N® do recibo da Ultima declaragdo 258539766300
entregue do exercicio de 2016:

DEPENDENTES

cODIGO NOME DATA DE NASCIMENTO CPF

21 RAFAELA GOBBO ROMAGNOLI 09/04/2013 486.081.778-89
TOTAL DE DEDUGAO COM DEPENDENTES 2.275,08

ALIMENTANDOS

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (Valores em Reais)
NOME DA FONTE PAGADORA REND. CONTR. IMPOSTO  13?SALARIO  IRRF SOBRE
. RECEBIDOS DE PREVID. RETIDO NA 132 SALARIO

PES. JURIDICA OFICIAL FONTE
COOP. DE CRED. E INV. DE LIVRE 39,21 0,00 0,00 0,00 0,00

ADMISSAO DO ALTO PARANAPANEMA
CNPJ/CPF: 07.206.072/0001-39

TOTAL 39,21 0,00 0,00 0,00
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

0,00

Sem informagbes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

Sem informagbes
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem informacgbdes
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NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES

CPF: 040.699.839-61 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL : EXERCICIO 20177  ANO-CALENDARIO 2016
RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS (Valores em Reais)
01. Bolsas de estudo e de pesquisa caracterizadas como doagéo, exceto médico-residente ou Pronatec, 0,00

exclusivamente para proceder a estudos ou pesquisas e desde que os resultados dessas atividades nao
representem vantagem para o doador, nem importem contraprestagéo de servigos

02. Bolsas de estudo e de pesquisa caracterizadas como doagéo, quando recebidas exclusivamente para 0,00
proceder a estudos ou pesquisas, recebidas por médico-residente e por servidor da rede plblica de educagéo
profissional, cientifica e tecnolégica que participe das atividades do Pronatec

03. Capital das apélices de seguro ou peciilio pago por morte do segurado, prémio de seguro restituido em 0,00
qualquer caso e pectlio recebido de entidades de previdéncia privada em decorréncia de morte ou invalidez
permanente

04. Indenizagdes por rescisédo de contrato de trabalho, inclusive a titulo de PDV, e por acidente de trabalho; e 0,00
FGTS
05. Ganho de capital na alienagdo de bem, direito ou conjunto de bens ou direitos da mesma natureza, 0,00

alienados em um mesmo més, de valor total de alienagéo até R$ 20.000,00, para agdes alienadas no mercado
de balcao, e R$ 35.000,00, nos demais casos.

06. Ganho de capital na alienagéo do Unico imével por valor igual ou inferior a R$ 440.000,00 e que, nos Ultimos 0,00
5 anos, ndo tenha efetuado nenhuma outra alienagdo de imével

07. Ganho de capital na venda de iméveis residenciais para aquisigdo, no prazo de 180 dias, de imdveis 0,00
residenciais localizados no Brasil e redugéo sobre o ganho de capital

08. Ganho de capital na alienagéo de moeda estrangeira mantida em espécie cujo total de alienagdes, no ano- 0,00
calendario, seja igual ou inferior ao equivalente a US$ 5,000.00

09. Lucros e dividendos recebidos 0,00
10. Parcela isenta de proventos de aposentadoria, reserva remunerada, reforma e pensdo de declarante com 65 0,00
anos ou mais

11. Penséo, proventos de aposentadoria ou reforma por moléstia grave ou aposentadoria ou reforma por 0,00

acidente em servigo

12. Rendimentos de cadernetas de poupanga, letras hipotecarias, letras de crédito do agronegdcio e imobilidrio 775,49
(LCA e LCI) e certificados de recebiveis do agronegécio e imobiliarios (CRA e CRI)
Beneficiario CPF CNPJ da Fonte Pagadora Nome da Fonte Valor
Pagadora
Titular 040.699.839-61 90.400.888/0001-42 BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A 40,24
Titular 040.699.839-61 01.181.521/0001-55 BANCO COOPERATIVO SICRED S/A 13,46
Dependente 486.081.778-89 00.360.305/0001-04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 721,79
13. Rendimento de sécio ou titular de microempresa ou empresa de pequeno porte optante pelo Simples 0,00

Nacional, exceto pro labore, aluguéis e servigos prestados

14. Transferéncias patrimoniais - doagdes e herancas 0,00
15. Parcela néo tributavel correspondente a atividade rural 80.184,00
16. Imposto sobre a renda de anos-calendario anteriores compensado judicialmente neste ano-calendario 0,00
17. 75% (setenta e cinco por cento) dos rendimentos do trabalho assalariado recebidos em moeda estrangeira 0,00

por servidores de autarquias ou repartigdes do Governo Brasileiro situadas no exterior, convertidos em reais
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NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES

CPF: 040.699.839-61 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

18. Incorporagéo de reservas ao capital / Bonificagbes em agdes 0,00
19. Transferéncias patrimoniais - meagéo e dissolugéo da sociedade conjugal e da unidade familiar 0,00

20. Ganhos liquidos em operagdes no mercado a vista de agbes negociadas em bolsas de valores nas 0,00

alienagBes realizadas até R$ 20.000,00, em cada més, para o conjunto de agbes

21. Ganhos liquidos em operagdes com ouro, ativo financeiro, nas alienagdes realizadas até R$ 0,00
20.000,00 em cada més

22. Recuperagao de prejuizos em renda varidvel (bolsa de valores, de mercadorias, de futuros e assemelhados 0,00
e fundos de investimento imobiliario)

23. Rendimento bruto, até o maximo de 90%, da prestagdo de servigos decorrente do transporte de carga e com 0,00
trator, maquina de terraplenagem, colheitadeira e assemelhados

24. Rendimento bruto, até o maximo de 40%, da prestagdo de servigos decorrente do transporte de passageiros 0,00
25. Restituigio do imposto sobre a renda de anos-calendario anteriores 0,00
26. Outros 0,00
TOTAL 80.959,49

RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTAGAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

(Valores em Reais)

01. 13 salario 0,00
02. Ganhos de capital na alienagéo de bens e/ou direitos 0,00
03. Ganhos de capital na alienagéo de bens, direitos e aplicagdes financeiras adquiridos em moeda estrangeira 0,00
04. Ganhos de capital na alienagdo de moeda estrangeira em espécie 0,00
05. Ganhos liquidos em renda variavel (bolsa de valores, de mercadorias, de futuros e assemelhados e fundos 0,00
de investimento imobiliario)
06. Rendimentos de aplicagbes financeiras 297,48
Beneficidrio CPF CNPJ da Fonte Pagadora Nome da Fonte Valor

&= Pagadora

Titular 040.699.839-61 00.360.305/0001-04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 6,18

Titular 040.699.839-61 90.400.888/0001-42 BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A 291,30
07. Rendimentos recebidos acumuladamente 0,00
08. 13° salario recebido pelos dependentes 0,00
09. Rendimentos recebidos acumuladamente pelos dependentes 0,00
10. Juros sobre capital proprio 0,00
11. Participagéo nos lucros ou resultados 0,00
12. Outros 0,00
TOTAL 297,48

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM

EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM

EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagbes
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NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES

CPF: 040.699.839-61 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes

IMPOSTO PAGO / RETIDO
Sem informagdes
PAGAMENTOS EFETUADOS (Valores em Reais)
COD.  NOME DO BENEFICIARIO CPF/CNPJ do Beneficiario NIT VALOR PAGO PARC. NAO
EMPREGADO DEDUTIVEL
DOMESTICO
Titular
26 QUALICORP ADMINISTRADORA DE 07.658.098/0001-18 3.483,53 0,00
BENEFICIOS S/A
Dependente: RAFAELA GOBBO ROMAGNOLI 9
26 QUALICORP ADMINISTRADORA DE 07.658.098/0001-18 2.488,86 0,00
BENEFICIOS S/A
DOAGOES EFETUADAS
Sem informagdes
DECLARAGAO DE BENS E DIREITOS (Valores em Reais)
CODIGO DISCRIMINAGAO SITUAGAO EM
31/12/2015 31/12/2018
61 SALDO EM C/C NO BRADESCO S/A (EM NOME DE NATALIA GOBBO 1,00 1,00
MENDES RODRIGUES)
105 - Brasil
4 SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA NO BANCO SANTANDER (BRASIL) 209,10 849,34
S/IA
105 - Brasil
45 SALDO EM APLICACAO NO BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A 787,15 1.214,37 -
105 - Brasil
41 SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA NO BANCO DO BRASIL S/A (EM 2.629,03 12.851,72
NOME DE NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES)
105 - Brasil
21 UMA CAMINHONETA MARCA VW AMAROK CD 4X4 HIGHLINE, ANO E 127.153,91 0,00

MODELO 2013, COR PRATA, PLACA FFF-7545, AD. EM 10/10/2013 E
VENDIDA EM 28/07/2016 PARA COMASA COMERCIAL MARILIENSE DE
AUTOMOVEIS LTDA POR R$-88.000,00

105 - Brasil

32 150.000 QUOTAS DE CAPITAL DA EMPRESA BAP SP PNEUS LTDA, CNPJ 150.000,00 150.000,00
(MF) 186.79|9.233/0001-36
105 - Brasi
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NOME:
CPF:

GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
040.699.839-61 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARAGCAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

DECLARAGAO DE BENS E DIREITOS (Valores em Reais)

cODIGO DISCRIMINAGAO SITUAGAO EM

31/12/2015 31/12/2016

61

32

41

21

97

97

71

61

41

12

45

21

SALDO EM C/C NA COOP. DE CRED. E INV. DE LIVRE ADM. ALTO 1.206,63 407,81
PARANAPANEMA
105 - Brasil

CAPITAL NA COOP. DE CRED. E INV. DE LIVRE ADM. ALTO 539,04 698,25
PARANAPANEMA
105 - Brasil

SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA NO BANCO COOPERATIVO 160,90 174,36

SICRED S/A
105 - Brasil

UMA CAMIONETA MARCA FIAT FREEMONT PRESICION, ANO 2011 E 40.000,00 0,00
MODELO 2012, COR PRATA, PLACA BEM-7471, AD. EM 03/10/2014 E

VENDIDA EM 04/11/2016 PARA GISELE DA SILVA CRUZ ALMEIDA - CPF

395.939.338-59 POR R$-50.000,00

105 - Brasil

SALDO EM APLICACAO EM VGBL NA CAIXA VIDA E PREVIDENCIA S/A (EM 15.417,56 17.959,44
NOME DE RAFAELA GOBBO ROMAGNOLI)

105 - Brasil

SALDO EM APLICACAO EM VGBL NA CAIXA DE PREVIDENCIA S/A 15.369,68 28.858,04

105 - Brasil

SALDO EM APLICACAO NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL 392,39 0,00
105 - Brasil

SALDO EM C/C NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL 50,00 0,00
105 - Brasil

SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1.823,21 3.533,94
(EM NBOME| DE RAFAELA GOBBO ROMAGNOLI)
105 - Brasi

SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL 8,00 0,00
105 - Brasil

UMA CASA RESIDENCIAL COM EDICULA LOCALIZADA NA RUA PAULO 23.856,82 52.282,56
FERNANDO VIEIRA GOMES NR. 111 NO JARDIM SANTA VIRGINIA EM
TAQUARITUBA-SP, CONSTRUIDA NO ANO BASE NO LOTE DE TERRENO
SOB NR. 11 DA QUADRA J COM AREA DE 250,00 M (VALOR GASTO EM
%ESFOSMAI NO ANO BASE R$-28.425.74)
- Brasi

SALDO EM APLICACAO NO BANCO BRADESCO S/A (EM NOME DE NATALIA 1.508,19 12.684,61
GOBBBO MFNDES RODRIGUES)
105 - Brasi

UMA CAMINHONETA MARCA CHEVROLET MONTANA LS, ANO 2012 E 27.000,00 27.000,00
MODELO 2013, COR BRANCA, PLACA EVM-2291, AD. EM 26/03/2015
105 - Brasil
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NOME:
CPF:

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES

040.699.839-61 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

EXERCICIO 2017

ANO-CALENDARIO 2016

DECLARAGAO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Reais)

CODIGO DISCRIMINAGAO

SITUACAQ EM

31/12/2015

31/12/2016

21

32

61

41

12

13

13

99

21

UM VEICULO MARCA HONDA CITY EX CVT, ANO E MODELO 2015, COR
?(I)I'g!Zﬁé PLIJ;\CA FEF-9799, AD. EM 23/04/2015
- prasi

CAPITAL SOCIAL NA EMPRESA NGM COBRANCAS, LOCACAO DE
VEICULOS, MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ (MF)
23.250.843/0001-41

105 - Brasil

SALDO EM C/C NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL (EM NOME DE NATALIA
GOBBO MFNDES RODRIGUES)
105 - Brasi

SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL
(EM NOMEI DE NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES)
105 - Brasi

UMA CASA RESIDENCIAL LOCALIZADA NA RUA CANDIDO MOTA NR. 254
NA VILA LEONE EM ASSIS-SP, AD. EM 30/04/2015 DE ALVARO ANTONIO DE
SOUZA - CPF 285.160.108-30 POR R$-600.000,00, COM R$-150.000,00 DE
ENTRADA E R$-450.000,00 FINANCIADA JUNTO A CAIXA ECONOMICA
FEDERAL CF. CONTRATO 1.4444.0869067-7 - REG. 04/05/06 DA
MATRICULA 47.595 RI DE ASSIS-SP - VALOR DO FINANCIAMENTO PAGO
NO ANO BASE R$-51.138.86

105 - Brasil

UM LOTE DE TERRENO URBANO SOB NR. 35 DA QUADRA J COM AREA DE
277,50 M2 LOCALIZADO NO LOTEAMENTO RESIDENCIAL VILLAGE DAMHA
ASSIS EM ASSIS/SP, AD. EM 18/11/2015 DE BOA VISTA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE DE ASSIS LTDA POR R$-
18;.0%0.0(')', CF. REG. 03 DA MATRICULA 59.954 DO R| DE ASSIS-SP

- prasi

UM LOTE DE TERRENO URBANO SOB NR. 30 DA QUADRA G COM AREA DE
283,41 M2 LOCALIZADO NO LOTEAMENTO RESIDENCIAL VILLAGE DAMHA
ASSIS EM ASSIS/SP, AD. EM 18/11/2015 DE BOA VISTA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE DE ASSIS LTDA POR R$-
124.235,54 EM PARCELAS, CF. CONTRATO PARTICULAR DE COMPRA E
¥0E5ND€ - \{IALOR DAS PARCELAS PAGAS NO ANO BASE R$-17.631.16

- Brasi

50% DOS DIREITOS SOBRE UMA UNIDADE AUTONOMA SOB NR 53,
LOCALIZADA NO 5° PAVIMENTO DO CONDOMINIO RESIDENCIAL FATTO
EVIDENCE OSASCO, A SER CONSTRUIDO NA AV. JOSE LOURENCO NR.
350 EM OSASCO-SP, AD. EM 09/11/2015 DE PLANO MANGUEIRA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA POR R$-142.500,00 EM
PARCELAS - VALOR DAS PARCELAS PAGAS NO ANO BASE R$-22.574,12
SZOEE_:/u EM I'#OME DE NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES)

- prasi

UMA CAMINHONETA MARCA TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV, ANO 2013 E
MODELO 2014, COR PRATA, PLACA FNE-1805, AD. EM 13/10/2016 DE
BICUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS S/C LTDA - ME POR R$-
120.000,00

105 - Brasil

65.000,00

80.000,00

332,26

65,00

188.302,72

107.000,00

100.921,98

42.296,24

0,00

65.000,00

80.000,00

4.959,58

12.315,78

239.441,58

107.000,00

118.553,14

64.870,36

120.000,00

TOTAL
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992.030,81

1.120.655,88
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NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES

CPF: 040.699.839-61 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016
DiIVIDAS E ONUS REAIS (Valores em Reais)
cODIGO DISCRIMINAQAO SITUACJ\O EM SITUA(;AO EM VALOR PAGO EM
31/12/2015 31/12/2016 2016
14 EMPRESTIMO DE MILTON FERNANDES 95.000,00 95.000,00 0,00
RODRIGUES - CPF 018.715.129-64 NO VALOR DE
R$-95.000,00
TOTAL 95.000,00 95.000,00 0,00
ESPOLIO

Sem informagbes

DOAGOES A PARTIDOS POLITICOS

Sem informagdes

Pagina 7 de 11
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NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
CPF: 040.699.839-61 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - BRASIL
DADOS E IDENTIFICAGAO DO IMOVEL EXPLORADO - BRASIL

CODIGO  PARTICIPAGAO CONDIGAO NOME E LOCALIZAGAO AREA Nirf

ATIVIDADE (%) EXPLORAGAO (ha)
10 50,00 4 EQZENDA BARREIRO, TAQUARITUBA - 48,4 6.211.601-0
RECEITAS E DESPESAS - BRASIL (Valores em Reais)
MES RECEITA BRUTA DESPESAS DE CUSTEIO/INVESTIMENTO

Janeiro 100.230,00 0,00
Fevereiro 0,00 0,00
Margo 0,00 0,00
Abril 0,00 0,00
Maio 0,00 0,00
Junho 0,00 0,00
Julho 0,00 0,00
Agosto 0,00 0,00
Setembro 0,00 0,00
Outubro 0,00 0,00
Novembro 0,00 0,00
Dezembro 0,00 0,00

TOTAL 100.230,00 0,00
APURAGAO DO RESULTADO - BRASIL (Valores em Realis)
INFORMAGAO DO EXERCICIO ANTERIOR
Saldo de prejuizo(s) a compensar de exercicio(s) anterior(es) 0,00
APURAGCAO DO RESULTADO TRIBUTAVEL
Receita bruta total 100.230,00
Despesas de custeio e investimento totais 0,00
Resultado 100.230,00
Limite de 20% sobre a receita bruta 20.046,00
Opgéo pela forma de apuragéo do resultado tributavel Pelo limite de 20% sobre a receita bruta
Compensagéo de prejuizo(s) de exercicio(s) anterior(es) 0,00
RESULTADO TRIBUTAVEL 20.046,00
INFORMAGOES PARA O EXERCICIO SEGUINTE
Saldo de prejuizo(s) a compensar 0,00
APURAGAO DO RESULTADO NAO TRIBUTAVEL
Adiantamento(s) recebido(s) em 2016 por conta de venda para entrega futura 0,00
Adiazrgisgwnto(s) recebido(s) até 2015 a ser(em) informado(s) como receita(s) de produto(s) entregue(s) 0,00
em
RESULTADO NAO TRIBUTAVEL 80.184,00

MOVIMENTAGAO DO REBANHO - BRASIL

Sem informagdes

BENS DA ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem informagbes

DIVIDAS VINCULADAS A ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem informagdes
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NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES

CPF: 040.699.839-61
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

EXERCICIO 2017

ANO-CALENDARIO 2016

DOAGOES DIRETAMENTE NA DECLARAGAO - ECA

Sem informagdes

Pagina 9 de 11
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NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES

CPF: 040.699.839-61 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016
RESUMO TRIBUTAGAO UTILIZANDO AS DEDUGOES LEGAIS

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS

Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular
Recebidos de Pessca Juridica pelos dependentes
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes
Recebidos acumuladamente pelo titular
Recebidos acumuladamente pelos dependentes
Resultado tributavel da Atividade Rural
TOTAL
DEDUGOES
Contribuigéo & previdéncia oficial e & previdéncia complementar plblica (até o limite do patrocinador)
Contribuigéo & previdéncia oficial (Rendimentos recebidos acumuladamente)
Contribuigéo & previdéncia complementar, piblica (acima do limite do patrecinador) ou privada, e Fapi
Dependentes
Despesas com instrugdo
Despesas médicas
Pensao alimenticia judicial
Penséo alimenticia por escritura publica
Pensio alimenticia judicial (Rendimentos recebidos acumuladamente)

Livro caixa

TOTAL

IMPOSTO DEVIDO IMPOSTO A RESTITUIR
Base de célculo do imposto 11.837,74 SALDO DE IMPOSTO A PAGAR
Imposto devido 0,00
Dedugéo de incentivo 0,00 PARCELAMENTO
Imposto devido | 0,00 Valor da quota
Contribuigao Prev. Empregador Doméstico 0,00 Ngmero de Quotas
Imposto devido || 0,00
Imposto devido RRA 0,00

Total do imposto devido 0,00

IMPOSTO PAGO INFORMAGOES BANCARIAS
Imposto retido na fonte do titular 0,00

Imp. retido na fonte dos dependentes 0,00

Carné-Ledo do titular 0,00 Banco

Carné-Ledo dos dependentes 0,00 Agéncia (sem DV)
Imposto complementar 0,00 Conta para crédito
Imposto pago no exterior 0,00

Imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004) 0,00

Imposto retido RRA 0,00

Total do imposto pago 0,00

Pégina 10 de 11

39,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.046,00
20.085,21

0,00
0,00
0,00
2.275,08
0,00
5.972,39
0,00
0,00
0,00
0,00
8.247 47
0,00
0,00

0,00

Débito automatico: NAO
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NOME: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES
CPF: 040.699.839-61
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA
EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

EVOLUGAO PATRIMONIAL

Bens e direitos em 31/12/2015 992.030,81
Bens e direitos em 31/12/2016 1.120.655,88
Dividas e énus reais em 31/12/2015 95.000,00
Dividas e &nus reais em 31/12/2016 95.000,00
OUTRAS INFORMAGOES

Rendimentos isentos e néo tributaveis 80.959,49
Rendimentos sujeitos a tributagdo exclusiva/definitiva 297,48
Rendimentos tributaveis - imposto com exigibilidade suspensa 0,00
Depdsitos judiciais do imposto 0,00
Imposto pago sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagbes Financeiras 0,00
R tal do imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte 0,00
Imposto pago sobre Renda Variavel 0,00
Doagoes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos 0,00
Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie 0,00
Imposto diferido dos Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Variavel 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras 0,00
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURACAO DIGITAL - Sped Verséo: 3.0.1
RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURACAO FISCAL DIGITAL
Imposto de Renda de Pessoa Juridica - ECF

Original
IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO
CNPJ
Blii ol b
ke

"NOME EMPRESARIAL
BAP SP PNEUS LTDA

IDENTIFICACAO DA ESCRITURACAO

PERIODO DA APURAGAO | SITUACAO
ofjol/etBasinacrmne . e |Nomal
IDENTIFICACAQ DO ARQUIVO (HASH)

99.C9.23.F1.09.CF.0D 8F.70.86.4C.9B.7B.A7.5C.40.42.04.20.55

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

' N¢ SERIE DO
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ - NomE bt it VALIDADE
BAP SP PNEUS LTDA: 123433928408310000235
Outros 16799233000136 SATRawRacid as B oAbo0s, 08/0312017 2 08/03/2018
EMERSON
Contador/Contabilista 73081990963 ALESSANDRO GOMES: 2742206682060861283 19/03/2015 a 18/03/2018
73081990963
NUMERO DO RECIBO: Escrituragéo recebida via Internet
99.C9.23.F1.09.CF.0D.8F.70.86.4C.9B. pelo Agente Receptor SERPRO

7B.A7.5C.40.42.04.2D.55-6 em  26/07/2017 as 13:25:15

68.54.9F.D6.14.24.62.25 38.A2.
70.9F.12.4B.F4.F7
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RAY SP PHBUS LTDA
Cl.Bader 16:799,283/0001-36

BALARGO PATRIMONIAL EM 31/12/2016

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL

MMERARIOS
GATXA - MATRIZ

DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA
TATXA ECONOMICA FEDERAL

BANCO BRASTL C/C 48201-3

SARCO BRADESCO SR - 1308-3

EQUIVALENTES DE CAIXA - APLIC.LIQ.TMED
BANCG CATXA ECONOMITA - ABLAC.FINANG.
HANCO BRADESCO. 8/ - APLIC. FINANC
TITULCS DE CAPITALIZACAQ - BRADESCO
{ =/ REND. APLIC. FIMARZ, APROFRIAR

CLIENTES

DUPLICATAS A RECEBER
CLIENTES DIVERSOS ~ MATRIZ

OUTROS CREDITOS
CHEQUES EM COBRANCA
CHEQUES A RECEBER - MATRIZ

CHEQUES DEVOLVIDOS: ~ MATRIZ

OUTIRO8 CREDITOS
ADTANTAMENTO A TERCEIROS

ESTOQUES

ESTOQUE - DE - SERVICOS
INSUMOS B/ PRESTRCAO DE SERVICO ~ MATRIZ

DESP. EXERC. SEGUINTE PG ANTECTPADAMENTE

SEGUROS
PREMICE DE SEGURDS A APRCPRIAR - MATRIZ

ATIVO NAOQ CIRCULANTE
INVESTIMENTCS

CONSCRCIOS

CONSORCIO BRAD

T ey Doy
VALORES EXPRESS0S

Bzerct

1.450.841, %2

165.38¢9,31

152

40

40

rd

ER

1,168,

1.169.

3

3

1.124

il

378, 64

24.899,97

066,78

.066,78

713,28

B.299,2¢8

985,83

985,83

186,52

786,52

443,82

112,33
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SRUANLG F

ATIVC IMOBILIZADO

HENS £M OPERACAD

i A o e
INSTALACOES

LT A
EQUIFRMENTOS -

RSB T
a

UMULADAS

Y EIRY & MAma . s
SNSTALACOES -Ma

3 e
"
4 bea b

7
f -/ ACUM.S/ MAQ.E EQUIP.-MATRIZ
[ o 20 ACLM 1. PROC . DADOS~MAIRIZ
g . ACUM.8/ EQUIE,.COMUN ~-MATRIZ
/ -/ DEPREC.ACUM.S/ MOV. UTENS -MATRIZ

/-~ { DEEREC.ACUN. 5/ VEICULOS - MATRIZ

EPREC.ACUM. 5/ SOFTWARES -~ MATRIZ

INTANGIVEL

/ =/ AMORTIZACOES ACUMULADAS

-/ AMGRT. AUUMS/ BERF. EBM IMOVEIS TERC.

Nida W o adivi

PASSIVO + PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVC CIRCULANTE
OBRICACCES
OBRIGACOES TRABALHISTAS

SALARIOS E QRDENADOS A PAGAR - MATRIZ

VISAO PRRA FERIAS A PARGAR - MATRIZ

CBRIGACCES SOCIAIS

]

THES A PAGAR. - MATRIZ

CONTRIAGICAD 8T L A RECOLHER ~MAYRIZ
PROVISAD B/ INSS A PAGAR ~ MATRIE
PROVISAQ B/ FGTS A PAGAR - MATHIZ

1.128.648,41

1.744.854,03

g e
b b ad iy M

sy
i, By

i

R CO R T

ey
R

(16.916,82)

(16.916,82)

(16,516, 82

A R e

25150385

et

1.869.312,19

1.327.926.94

o
ity N
Sddaty £

A4 6 &
A Dy o

B ol
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BAP SP. PHEUS LTDA
ClaP.der 16.799,235/0001-36
BALANCO PATRINONIAL EM 31/12/201

o

VALORES EXPRESS

Ezerc

P1S & RECOLHER

COFINS A RECOLKER

IRPJ A RECOQUHER

CONTRIBUICAD SOCIAL A RECOLEER
155 A PAGAR - MATRIZ

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

PARC A CURTO PRAZO DE EMPREST E FINANC
FORD F350 ~ CONT. (284-T14-0000028/9¢
EORD ¥350 - CONT. 0284~714-0000021/71
CONSORCID BRADESCO 9480
{ = ENCARGOD FIMRNCEIROS B TRANSCORRER

FINANCIAMENTOS BANCARIOS A CURTO PRAZO
EARCD CHIXA ECONOMICA FEDERAL -FAT
{ = f ENCARGOS FINANCEIROS A TRANSCOHRER
OUTRAS OBRIGACOES

LUCROS DISTRIBUIDOS A PAGAR
LUCROS DISTRIBUIDOS A PAGAR

OUTRAS CONTAS A PAGAX
ALUGUEIS A PAGAK ~ MATHIZ
HONORARIOS CONTABEIS A PAGAR - MATRIZ
PASSIVO NAO CIRCULANTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

EMPRESTIMOS E FINANC A LONCO PRAZO
BANCO CALXA ECONOMICA FEDERAL FAT
CONBORCTO: BRADESCO 9480
{ -/ ENCARGOS FINANCEIROS A TRANSCORRER

CREDORES POR FINANCIAMENTO
FORD F350 ~ BONT. 0284-T14-0000026790
FORD 350 - 'CONYT.. 0264-714-0000027/71
/'~ / EMCARGOS FIRARCEIRDS B TRABSCORRER
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL REALIZADRC

CAPITAL SUBSCRITO
CAPITAL SOCIAL

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

206.082,23

116.350,79

o

89.731,44
14,546,

335.303,02

329.983,02

§.320,00

441 444,95

441,444,593

226.363,24

266.575,68

264. 628,46

200.00C,00

64.628 46

64628 46
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BAF SP PNEDE LIDA
CREd. 16.198:233/0001-3
DE“‘GZ%*SYRAQM IKr BESULTADD DO U ERCICID DE 01/01/2016 & 31/12/2016

Folha 6I

VALORES EXPREZSOS EM

BRECRITAS.. . o0 ovvss itin B b AR A R £.720.325, 64
RECEITA DE REVENDA DE MERCADORIAS........ Sabae e 48 204 34
RECEITE DA REV. DE. MERCADORIRS < MERC INT - MATRIZ 4%, 204, 34
RECEITA DA PRESTACAQ DE SERVICOS............c00... 6.672.121,30
RECEITA DX PRESTACAD DE SERVICOS = MATRIZ...vis 6.672,121,30

£ L DEDORE . o i i S R e TR L ey (813,485, 50)
LAY 5/ VENDA DE MERCADORIAS ~ MATRIZ. . vivviwns {4,745, 50

PIS.8/. VENDAS. OF MERCADORIAS! = MATBIZ .. niuwres
COEINS S/ VENDAR DE MERCADORIAS -~ MATRIZ......ns
/ = / DEDUCORS DA RECEITA DE PRESTACAO DE SERVICOS

ms S/SERVICOS 'PRESTADOS :~ MATRIZ. ... ovvivvis 5
15,8/ SERVIOUS URESTADIS - MRTRIZ . oiviviinea
Lor;ss S/SERVICOS PRESTADCS =~ MATEIZ. . v .vws o 5
/ =/ RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA............ R 5.906.83%,74
Fom o ROENN vt i o o BBl R e H b {5 035 207 93;
CUSTC DAS MERCADORIAS VENDIOAS: - A"‘RI?..... ......
CUSTO DOS SERVICON BRESTADOS ~ MATRIZ. .......ous " i
0 TEH0 BROMEY. ..o v v R e i B71.631,81
F =1 DRSYRIAS OPERACIONRIS. . .\ i vaniinuvnirnis o (180 693 ,86)
DESPESAS GERAIS. ........ S o R (549.452,08)
LRI T 544,432, 9%
" DESPESAS ADMINTITRATIVAS .o vsvraesaseornnssaioinine (231.201,78)
DESPESAS COM PESSORL ~ MATRIZ...... SR
DEUBACHE = MATRIE | fwr v vonsos s pie m sen >0s sy 5 e R s e 63,288, 4
UTILIDADE. B SERVICOS -~ MATRIZ..... R 107, 145,448
TRIBUTOS ‘B CONTRIBUICOES = MATRIZ..\eiovunannn. . 24,644, 84
[ + ~ | QUTRAS DESPESAS E RECEITAS OPERACIONAIS..... 12.000,00
OUTRAS RECEITAS ommmmrs .................. 12.000,00
GRNHOS DE CAPITAL NO IMOBILIZADO « MATRIZ..civn.
{ =/ LUCRO ANTES DAS REC. E DESP. FINANCEIRAS.. 102.937,9%
/ 4 - | RECETTAS E DESPESAS FINANCEIRAS......... {55.050,21)
BECEITAS FINARCEIRAS ~ MATRIZ...ouiii.ivivie P 15810,
DESPESAS FINANCETHAS - MATRIZ..viiveneinse VL
/ = { LUCRC ANTES DOS TRIBUTOS SOBRE O LUCRO.... 47.887,74
{ -/ DESPESAS COM TRIBUTOS SOBRE O LUCRO....,...... {15,596,08)
© BROVESAO: P/ CONTRIBUICAD SOCIAL. v esnyas (5.R12,57
PROVISAO P/ IMPOSTO DE REMDA...... RS R B ¢
/ = / LUCRO LIQUIDO DAS OPERACOES CONTINUADAS... 33.291,8%

y
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32,251,569

EESRVFFAIES -

o

/ = / LUCRO LIQUIDO DO FERICDO.
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https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprim:

memiir | VOLTAR |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 16799233/0001-36

Raz3do Social:BP SP PNEUS LTDA
Endereco: AV ABILIO DUARTE DE SOUZA 2780 / VILA ROSANGELA / ASSIS
/ SP/ 19813-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 06/08/2017 a 04/09/2017

Certificacdo NUimero: 2017080603511063350803
Informacéo obtida em 16/08/2017, as 17:06:51.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO - ASSIS
CNPJ: 46.179.941/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA DO MOBILIARIO

INTERESSADO(A): BAP SP PNEUS LTDA.

Cadastro:
Contribuinte:
Nome Fantasia:
Enderego:
Bairro:

Cidade:

Inscrigdo Est.:
~Atividade:

000000000041869 Inscrigdo Municipal 41869

BAP SP PNEUS LTDA. CPF/ICNP 16.799.233/0001-36
AV ABILIO DUARTE DE SOUZA, 2780 Complem:

CENTRO Cep: 19814900

ASSIS - SP

189.106.514.117 Data de Abertura 09/08/2012 Data de Encerramento:

SERV DE RECAUCHUTAGEM REPARAGAO E CONSERTOS DE PNEUS, COM. VAREJ. DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS P/ VEI

Certificamos conforme requerimento de pessoa interessada, que dos assentamentos constantes em fichas, livros e
microfilmes préprios desta Prefeitura, consta que a firma citada acima, esta inscrita nesta reparticdo no cadastro mobiliario
desde o inicio de suas atividades em 09/08/2012 até a presente data, tendo recolhido regularmente seus tributos, estando
quites com a Fazenda Municipal até a presente data. Ressaltamos, no entanto, o direito da Fazenda Municipal de cobrar
qualquer débito que venha a ser apurado posteriormente a esta CERTIDAO.Nada mais. Era o que se tinha a certificar
pedido feito. O REFERIDO E VERDADE E DA FE.

Emitida as 14:47:11 do dia 11/09/2017

Vaélida até 10/12/2017

Cédigo de Controle da Certidao/Numero 7CED46499B9C81CB

Certidao emitida gratuitamente.

Atencgéo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/C

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BAP SP PNEUS LTDA.
CNPJ: 16.799.233/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal; e

2. néo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:50:05 do dia 16/08/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2018.

Cadigo de controle da certiddo: 09C1.9622.67F7.0F4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BAP SP PNEUS LTDA.

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 16.799.233/0001-36
Certiddo n°: 135526470/2017
Expedigdo: 16/08/2017, &s 17:08:32
Validade: 11/02/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque BAP S P PNEUS LTDA.
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

16.799.233/0001-36, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacso

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificag3o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag8o Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 16.799.233

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado dé S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA-emitida para pessoajuridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. ' '

Certiddo n°® 16311947 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 16/08/2017 17:02:52 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss&o.

Certidao emitida nos termos da Resolug&o Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

§ i KRR b

CERTIDAO N°: 022700616 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de S&o Paulo
no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicées de AGOES
CRIMINAIS, anteriores a 15/08/2017, verificou NARA CONSTAR contra; M asseritesassrtrsbtsinennnne

BAP SP PNEUS LTDA, CNPJ: 16.799.233/0001-36, conforme indicagdo constante do pedido de

certiddo ek o oo R o o o e o e ek o o o o o o s s o ok ek

Esta certiddo. abrange ‘os feitos criminais e dos Juizados Especiais Criminais
cadastrados no sistema informatizado referente a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de S&o Paulo e s¢ tem validade mediante assinatura digital.

A data de informatiza¢éo de cada Comarca poderé ser verificada no Comunicado SPI
n® 53/2015. >

Caso o pesquisado _tenha'completado-ﬂ's_'ahos antes da data de informatizag&o devera
ser solicitada a certidao presencial na Comarca de interesse.

Consideré-se: NEGATIVA a certiddo que apbnta S'oménte homénimos ndo qualificados,
nos termos do artigo 8° §2° da Res. CNJ n®121/10. ;

Esta certidao r.ié_o vale para fins eleitorais.

Esta certid&o & sem custas.

Séo Paulo, 16 de agosto de 2017.

0616

Ll T
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

» 0 WA

CERTIDAO N°: 022700597 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagbes Civeis do(a) Comarca de Sdo Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigées legais,

pERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de AGOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECUGOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS,
anteriores a 15/08/2017, verificou CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; ****#xxiex

BAP SP PNEUS LTDA, CNPJ: 16.799.233/0001-36, conforme indicag&o constante do pedido de

Certidéo e e e sk e e e e e e e ke ke oo ke ke e o o e e v ok ok ke ke e e o ok ek e e e o e ke e e e e o ok ok o i e s ok o o ok i i e i e v v o ke e e o o e e e oo ke e o ok ok ok ok o o e e o ke

As Seguintes distribuigées-************t*******i*****t****ti***l’l’*******ﬁ*************ii************‘k*****i***iii

ASSIS

» Foro de Assis - 2® Vara Civel. Processo: 0022213-73.2011.8.26.0047 [1]
(0022213-73.2011.8.26.0047/1) . Acdo: Cumprimento de sentenga. Assunto: Liquidacdo /
Cumprimento / Execugdo. Data: 04/07/2017. Exegte: Borrachas Vipal Sa.****xkk¥%x

MARACAT ;
» Foro de Maracai - Vara Unica. Processo: 1000863-27.2016.8.26.0341. Acdo: Embargos

a Execugdo. Assunto: Extincdo da Execugdo. Data: 07/10/2016. Embargte: Wendland &
Sllva Transportes Ltda - Me_***************************************‘k‘k*‘k*****i***

SAO JOSE DO RIO PRETO

» Foro de Sdo José do Rio Preto - Vara do Juizado Especial Civel. Processo:
0027095-67.2016.8.26.0576. Acgdo: Procedimento do Juizado Especial Civel. Assunto:
Obrigacdo de Fazer / N&o Fazer. Data: 08/09/2016. Regte: Guilherme Henrique de

Oliveira'****irt*************************'k*********************i*************i*t*
TUPA
» Foro de Tupa - 3* Vara Civel. Processo: 1001199-50.2015.8.26.0637. Ac&do: Embargos

a Execugdo. Assunto: Nulidade / 1Inexigibilidade do Titulo. Data: 13/03/2015.
Embargte: Valdemir Monteiro Gomes Transporte Me, **kkkkdkkkhkdkdhkdkkhhdhrhxhkxxhhx

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a).S&o apontados os feitos com situagdo em andamento ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
G
n°® 53/2015.

Esta certidao s¢ tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sédo Paulo, 17 de agosto de 2017.

PEDIDO N°: Ao
g L
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Tribunal Regional Federal da 3* Regido - Visualizar Certiddo http://web.trf3 jus.br/certidao/CertidaoJudicial/Visualizar

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32 REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES CIVEIS E CRIMINAIS
N° 2017.0000881071

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente neste
Tribunal Regional Federal da 32 Regido (2° Grau), com sede em Sdo Paulo / Capital e jurisdicdo nos
Estados de S&o Paulo e de Mato Grosso do Sul, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s)

- distribuido(s) até a presente data e hora, contra BAP SP PNEUS LTDA, inscrito(a) no CPF/CNPJ n©
16.799.233/0001-36.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de S&o Paulo,
aos 16 (dezesseis) dias do més de agosto de 2017, as 17:29.

Observacdes:

a) Certiddo requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) CertidGes e/ou informacBes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo
deverdo ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgdo Julgador, ou junto ao
Tribunal Superior em que estiver localizado, conforme enderecos disponibilizados em nosso site;

) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo
de seguranca 12bef5cl fc5fb751 3e86e85e ae33a078 39c4a6db, no endereco
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial /VerificarAutenticidade, até 60 dias
contados da data de sua expedigdo (prazo em que ficard disponivel no sistema);

d) Ndo constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificagdo a que se refere o
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, gue estejam ausentes na certiddo
no caso de apontamento de registro de processo (acdo penal);

e) Ndo estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacdo a
que se refere o paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de
apontamento de registro de processo (agdo penal) na presente certiddo, o interessado deverd dirigir-
se ao 0rgdo em que O processo se encontra atualmente, para a complementacdo daqueles dados, se
necessario;

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo nimero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certiddo pelo préprio
interessado, no ato da solicitagdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitante
e o respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e nlmero) constantes dos aludidos
documentos;

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, caberd ao destinatario do documento
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certiddo;

i) Esta certiddo ndo inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) N&o foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatérios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 30/03/1989 até a presente data, no Tribunal Regional Federal
da 3@ Regido (2° Grau), com sede em S&o Paulo/Capital e jurisdicdo nos Estados de Sdo Paulo e de
Mato Grosso do Sul;

I) Esta certiddo abrange os processos em tramitagdo no SIAPRO - Sistema de Acompanhamento e
Informagbes Processuais do 2° Grau e no Ple - Sistema Processual Eletrénico.

Trihiinal Reninnal Fadaral Aa 28 Renidn / Sarrataria Tiidiridria

1 de 2 16/08/2017 17:30
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO

ACOES E EXECUCOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
CRIMINAIS ADJUNTOS

N° 2017.0000881079

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuigdo, exclusivamente na Justica
Federal de Primeiro Grau, Secdo Judicidria de S&o Paulo, com sede em S&o Paulo / Capital e
jurisdicdo no Estado de S&o Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s)
distribuido(s) até a presente data e hora, contra BAP SP PNEUS LTDA, inscrito(a) no CPF/CNP) n®
16.799.233/0001-36.

NADA MAIS. O referido € verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de S&o Paulo,
aos 16 (dezesseis) dias do més de agosto de 2017, as 17:30.

Observacbes:

a) Certiddo requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) Certiddes e/ou informagBes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo
deverdo ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgao Julgador, ou junto ao
Tribunal Superior em que estiver localizado, conforme enderegos disponibilizados em nosso site;

c) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo
de seguranga 8270c3dd 1f35cf90 70acbbe3 1lac6ee4 c66f58ea, no endereco
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias
contados da data de sua expedigdo (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Ndo constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificagdo a que se refere o
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo
no caso de apontamento de registro de processo (acdo penal);

e) N&o estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacdo a
que se refere o paragrafo Unico do art. 29 da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de
apontamento de registro de processo (agdo penal) na presente certiddo, o interessado devera dirigir-
se ao 6rgdo em que 0 processo se encontra atualmente, para a complementacdo daqueles dados, se
necessario;

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo nimero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ]) foram inseridos na certiddo pelo préprio
interessado, no ato da solicitagao, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

g) Esta certiddo somente terd validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitante
e o respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e numero) constantes dos aludidos
documentos;

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, caberd ao destinatdrio do documento
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certiddo;

i) Esta certiddo ndo inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatérios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 1°
Grau, Segdo Judicidria de Sdo Paulo;

I) Esta certiddo abrange os processos em tramitagdo no Sistema de Acompanhamento e Informacgdes
Processuais do 1° Grau e no Ple - Sistema Processual Eletrénico.

Ndcleo de Apoio Judiciario

| de 2 16/08/2017 17:30
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2 Tabelido de Notas e de Protesto
de Letras e Titulos de Assis

LOURIVAL GAMA DA SILVA

TABELIAO

(N° do Pedido: 19341)

CERTIDAO

O 1° TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITU’LOS DA COMARCA DE
ASSIS, POR ESTE PUBLICO INSTRUMENTO, CERTIFICA E DA FE, apedidode

**NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES CPF: 301.441.798-06™**

revendo no cartorio a seu cargo os LIVROS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS DE PROTESTO
deles verificou NAQO CONSTAR PROTESTO de titulos, letras ou documentos, de aceite ou
responsabilidade em nome de:

“**BAP SP PNEUS LTDA***

***CNPJ 16.799.233/0001-36***

no periodo de 5 (Cinco) anos anterior a 17 DE AGOSTO DE 2017

a
=
<
o
w
®
8
7
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21 TE8ELIR0 OF NGTAS £ EPROTESTO
D LETRAS £ TITULOS DE ASSIS

GIANCARLO RODRIGUES DOS SANTOS
ESCREVENTE AUTORIZADO

GIANCARLO RODRIGUES DOS SANTOS
\C ESCREVENTE

A presente certidﬁo\sb"\se& refere ao nome e numeros como nela grafados, néo abrangendo nomes
diferentes, ainda que proximos, semelhantes ou resultantes de erros de grafia no pedido respectivo. (Prov.
C.G.J. 21/83). AT S

o

Imp.
Cartério Estado IPESP  Reg. Civil Trib. Justica Min. Pib. Sta.Casa Municipai TOTAL
7,51 2,13 1,46 0,39 0,52 0,36 0,07 0,37 12,81

VERIFIQUE O NOME E DOCUMENTO GRAFADO NO CERTIFICADO
AS TAXAS DEVIDAS FORA

M RECOLHIDAS POR VERBA

— e
77

- === = ;_:;::, = = = ; 7

RUA FLORIANO PEIXOTO, 695 - ASSIS - SP - CEP 19800-011 - FONE (18) 3302-1597 / 3321-1389 - FAX (18) 3302-1599



2% Tabellio de Notas e de Protesto de Letras e Titulos de Assis 2
Comarca de Assis : m

Tabelldo: Philipe Hoory Phi.ﬁls

2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LET,

. S E TITULOS DE ASS/S
AV RUI BARBOSA, 809, CENTRO - Fone: (018)3325-1645
/ ASSIS - SP .

-TABELIA O: PHILIPE HOORY

CERTIDAO NEGATIVA

A 2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS
DE ASSIS da comarca de

ASSIS-SP, por este publico instrumento, atendendo a requerimento
de NATALIA RODRIGUES, portador(a) do CNPJ /

CERTIFICA que revendo na serventia a seu cargo, os LIVROS
DE REGISTRO DE PROTESTO i

» NO periodo de 5 ( Cinco) an
NAO CONSTAR PROTESTO em nome de:

e
<
0

BAP SP PNEUS LTDA

CBQ TQ QOFVT MUEBR

DCR UR RPGWU NVFC

CNPJ - 16.799.233/0001-36

/)
Mmaior seguranga, confira de cima para baixo cada letra do nome certificag

ade e d& fé. Fica esclarecido que o(s)

que se
evendo

© 808 mesmos na forma em

ie g ppria pessoa interessada, nao d
Ser considerados aqueles semelhantes pg - 0.

SILVANIRA MELO DOS SA S
SUBSTITUTA

Certiddo n° 8043-2017 Pedido n° 16478

Cédigo de Seguranga: 020000164780000080430170 201710353535
EMOLUMENTOS ! ESTADO

| R$ 7,51 | R§273

08

IPESP SINOREG
| R§146 | R 0.39 RS 0,07

TRIBAUST MINISTERIO IMPOSTO TOTAL

PUBLICO MUNICIPAL

0,52 R$ 0,36 R$ 0,37 R$ 1287

Av. Rui Barbosa, 809 - Centro

Assis - SP - CEP: 19800-002
SAOVTER R R i e s
I7 8

00|75|26020967 7.000078642-2

| qi i iqi te nor PREFEITO M
A conia do oriainal assinado digitalmen
17 - Este documento é cdnia
PROJETO DE | ElI N° 150/20



Consulta Pablica ao Cadesp

Consulta Pablica ao Cadastro

ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

Estabelecimento

IE: 189.106.514.117
CNPJ: 16.799.233/0001-36
Nome Empresarial: BAP SP PNEUS LTDA.
Nome Fantasia:

Natureza Juridica: Sociedade Empreséria Limitada

Endereco

Logradouro: AVENIDA ABILIO DUARTE DE SOUZA

N°: 2780 Complemento:
CEP: 19.813-000 Bairro: VILA ROSANGELA
Municipio: ASSIS UF: Sp

Informagdes Complementares

) . ’ Data da Situagdo Cadastral:
Situacdo Cadastral: Ativo 04/09/2012

Ocorréncia Fiscal: Ativa

. NORMAL - REGIME PERIODICO DE
Regime de Apuragdo: APURACAO

Atividade Econémica: Reforma de pneumaticos usados

Informacgdes NF-e

Data de Credenciamento como emissor de N:T 28/12/2012

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2010

A Situagdo Cadastral ATIVO implica que o estabelecimento estd HABILITADO a realizar
operagdes como contribuinte do ICMS. A Inscricdo Estadual com Situacdo Cadastral diferente
de ATIVO € considerada NAO HABILITADA a realzar operagdes como contribuinte do ICMS
e, portanto, ndo deve constar em documentos fiscais que acobertem operagcfes com ICMS.
Porém, caso possua CNPJ Ativo (consulte site da Receita Federal do Brasil

(www.receita.fazenda.gov.br) poderd ser destinatdria de mercadorias, bens e servicos como
consumidora final.

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pelos préprios

(]

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(gku3 dudSwdanrivpdrp

PROJETO DE | El N° 150/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGAO ///
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO ; ‘

Junta Comercial do
CERTIDAO SIMPLIFICADA Estado deSho Peulo

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAQ VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAQ SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AQ FINAL DO DOCUMENTO.

NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUICAO f'i "-: 3 PRAZO DE DURAGAQ
35226701793 09/08/2012.__., :

NOME COMERCIAL

TIPO JURIDICO

BAP SP PNEUS LTDA SOCIEDADE LIMITADA
GNP, ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO
16.799.233/0001-36 . |2.780

BAIRRO % MOEDA | VALOR CAPITAL

VILA ROSANGELA 0., R$ 200.000,00

REFORMA DE PNEUMATICOS USADGS
COMERCIO A VAREJO DE PNEU Ag'ig}

NOME

GUILHERME ROMAGNOLI RODRI@Q

ENDERECO

RUA CANDIDO MOTA

BAIRRO RG

VILA OPERARIA 78385120
CPF 2 QUANTIDADE COTAS
040.699.839-61 ;ﬁ’ < 190.000,00

NOME R Wi K
NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES o _
ENDEREGO NOMERO ' | COMPLEMENTO

RUA CANDIDO MOTA 254

BAIRRO 7 MUNICIPIO UF cep
VILA OPERARIA ASSIS SP 19806-250 339147155
QUANTIDADE COTAS

RG

CPF CARGO

301.441.798-06 socIo 10.000,00

DATA NUMERO

28/04/2017  |134.176/17-0
REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 040.699.839-61,

RG/RNE: 78385120, RESIDENTE A RUA CANDIDO MOTA, 254, VILA OPERARIA, ASSIS - SP, CEP 19806-250, NA SITUAGAO DE

Documento Gratuito Pégina 1 de 2

Proibida a Comercializagéo
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SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 190.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE PATRICIA ROMAGNOLI RODRIGUES BAPTISTA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 032.686.869-07,
RG/RNE: 86980266, RESIDENTE A RUA BATUQUEIRO, 118, JARDIM MORUMBI, ARAPONGAS - PR, CEP 86708-130, NA SITUAGAO
DE SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 50.000,00.

ADMITIDO NATALIA GOBBO MENDES RODRIGUES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 301.441.798-06, RG/RNE: 339147155 -
SP, RESIDENTE A RUA CANDIDO MOTA, 254, VILA OPERARIA, ASSIS - SP, CEP 19806-250, NA SITUAGAO DE SOCIO, COM

DOS; 28/08/2017

S

biA%unta Comercial do Estado de S80 Paulo, garante a
; -izorul www.jucesponline.sp.gov.br sob o nimero de

ol

Documento Gratuito Pégina 2 de 2
Proibida a Comercializagéo
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11/09/2017 Zimbra

Zimbra guilherme@sprecap.com.br

CETESB - REGISTRO DE SOLICITACAO - NUMERO: 91288468

De : portalcetesbnet@cetesbnet.sp.gov.br Sex, 01 de set de 2017 10:06
Assunto : CETESB - REGISTRO DE SOLICITAGAO - NUMERO: #'3 anexos
91288468

Para : guilherme@sprecap.com.br,
meneguetidesenhos@gmail.com

Registro da Solicitagao

Objeto: Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao
_ Localizacdo/Municipio: ASSIS / SAO PAULO
Cadastro Cetesb: 1891002730
Razao Social: BAP SP PNEUS LTDA
Endereco: AVENIDA RAJA JABUR, 480, C.D.A. II, ASSIS, SP , C.D.A. II

Prezado Usuario,

Sua Solicitacao de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagdo foi registrada com éxito nos
Bancos de Dados da CETESB sob n° 91288468 e esta BLOQUEADA.

A andlise da mesma somente terd inicio apds seu desbloqueio, que ocorrera mediante o
pagamento do preco da analise e a apresentagdo da documentagdo exigida.

PRECO DA ANALISE

Em anexo segue a Ficha de Compensagao para o Pagamento.
Vocé tem um prazo de 10 dias para realizar o pagamento em qualquer agéncia bancaria.

DOCUMENTACAO NECESSARIA

Solicitacdo impressa, devidamente preenchida e assinada pelo
Proprietario ou Responsavel Legal

Observagdo:Se no campo procurador foi indicado um funcionario da empresa requerente,
devera ser apresentada, para conferéncia do vinculo, Carteira Profissional registrada,
hollerith, etc.

Solicitagao

Comprovante de Pagamento do Prego de Analise, devidamente recolhido,
ou, se isento, comprovacdo da condicdo de isengdo de acordo com a
legislagao vigente.

Comprovante de
pagamento

Procuracdo - quando for o caso de terceiros representando o
Procuragao Interessado/Empreendimento. Deve ser assinada pelo Proprietario ou por
um Responsével Legal. Ndo necessita de reconhecimento de firma.

Observagdo:Durante a analise do processo, se for identificada a necessidade de firmar
Termos de Compromisso ou de Responsabilidade e se tal atribuicdo for delegada ao
procurador, sera necessaria a apresentacdo de Procuragdo Publica

MCE - Memorial Memorial de Caracterizagdo do Empreendimento - MCE. Deve ser
de entregue na versio simplificada ou completa, definida pelo valor do fator

b e o H i e N e B e e R A e e (B e Pyl 1/3
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11/09/2017
Logradouro:
Bairro:
Municipio:
CEP:
Telefone:
FAX:

E-mail:

boleto.pdf
= 326 KB

. registroSD.pdf
" 6 KB

SD.pdf
— " 28KB

Lansismi s Mhisndeinn il matmmnin st B4 A5 0 bnrinbrnansnss Nid=ATAAAR t»= Amarica/fan Patilo

Zimbra

Via Chico Mendes, 75
Quinta dos Flamboyants
ASSIS

19.810-005

18 - 3324-4177

18 - 3324-4177
assis@cetesbnet.sp.gov.br

3/3
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Processo n°

SOLICITACAO DE 08
Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagdo "y

Numero SIGAM

CETESB
Data de Entrada
01/09/2017

IDENTIFICAGAO DO EMPREENDIMENTO

Nome

BAP SP PNEUS LTDA

CNPJ Insc. Estadual Cadastro na CETESB

16.799.233/0001-36 1891002730

Logradouro Numero Complemento

AVENIDA RAJA JABUR 480

Bairro CEP Municipio UF

C.D.A. Il 19.812-125 ASSIS SP

Pals E-mail Fone

BRASIL natalia@sprecap.com.br (18) 3322-5598

Atividade

Cddigo CNAE Descrigdo da Atividade tividade Principal

2212900 ::S.i::o (rdaecondiclonamemo. recauchutagem, recapagem ou remoldagem); Reforma de pneuméticos usados

© Empreendimento é classificado como Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte — EPP ou Micro Empreendedor Individual? Néo

|sento de Pagamento?  |N&o

IDENTIFICAGAO DO INTERESSADO
RG CPFICNPJ

16,799.233/0001-36

Nome
BAP SP PNEUS LTDA

Enderego para correspondéncia Numero Complemento
AVENIDA RAJA JABUR 480

Bairro CEP Municipio UF

CDA. Il 19.812-125 ASSIS SP

E-mail Fone
natalla@sprecap.com.br (18) 3322-5598

7.- Este documento é copia do oriainal assinado diaitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

RECEBIMENTO DECLARAGAO
Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
os documentos que acompanham a presente solicitag@o séo a expressdo da
verdade.
CARIMBO DA CETESB
01/09/2017
Rubrica do Atendente “

OBSERVAGCOES
Sua(s) Solicitagéo(bes) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao foi registrada com éxito nos Bancos de Dados d

CETESB sob n° 91288468 e est4 BLOQUEADA . A andlise da mesma somente tera infcio apds seu desbloqueio, que
ocorrera mediante o pagamento do prego da andlise e a apresentagéo da documentagéo exigida.

PROJETO DEY E1 N°e 150/201



“IDENTIFICA GAO DO RESPONSAVEL LEGAL
Nome CPF/CNPJ
GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES 7.838.512-0 040.699.839-61

Enderego para correspondéncia
Logradouro t\'ﬂmem Complemento

RUA CANDIDO MOTA 54
Bairro CEP Municipio UF

VILA CENTRAL 19.806-250 ASSIS SP

Pals E-mail Fone

BRASIL gullherr@@sprecap.com.br (18)3322.5508
IDENTIFICACAO DO PROCURADOR

Nome RG/RNE CPF

Claudio Menegueti 6960855

Enderego para correspondéncia
Logradouro Numero Complemento
RUA José Nogueira Marmontel 175
Bairro CEP Municipio UF
Centro 19.814-360 ASSIS SP
Pals E-mail
BRASIL meneguetidesenhos@gmail.com
Fone Comercial Fax Fone Residencial Fone Celular

(18) 3321-1763 (18) 3321-1753 (18) 3321-3680 (18) 9749-3115

AUTORIZAGAO (Funcionério do Empreendimento)

Nome RG CPF/CNPJ

Enderego para correspondéncia

Logradouro Numero Complemento

Bairro CEP Municiplo UF

Pals E-mail / \ Fone

ITO MUNICIPA|

Assinatura do Representante

DADOS DE INTERVENGAOQ AMBIENTAL

1. Esté previsto o corte de arvore(s) nativa(s) Isolada(s)?
()sim (X)n&o

2. Esta prevista a supressdo de vegetagéo nativa?

f - Este documento é cdonia do oriainal assinado diaitalmente nor PRE

( )sim (X)n&o

RECEBIMENTO DECLARAGAO
Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
os documentos que acompanham a presente solicitacdo sdo a expresséo da
verdade.

CARIMBO DA CETESB
01/09/2017
Rubrica do Atendente
OBSERVAGOES b

Sua(s) Solicitagéo(des) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagéo foi registradd com éxito nos Bancos de Dados d
CETESB sob n° 91288468 e estda BLOQUEADA . A andlise da mesma somente tera infcio apds seu desbloqueio, que
ocorrera mediante o pagamento do prego da analise e a apresentagdo da documentagao exigida.

PRO.JETO DEY EI N° 150/201



3. Esté prevista a intervengédo em Areas de Preservagio Permanente?
()sim (X)néo

4. A érea fol objeto de Auto de Infragdo Ambiental - AlA, lavrado pela Policia Ambiental?
()sim (X)néo

5. O local esta inserido em area rural?
( )sim (X)n&o

6. Esta prevista a movimentagéo de terra em Area de Protegdo Amblental - APA acima de 100 m3?
( )sim (X)n&o

AGENCIA CETESB

Unidade/Agéncia Ambiental

Agéncia Ambiental de Assis

Enderego INUmero Complemento

Via Chico Mendes, 75 75

Bairro CEP Municiplo

Quinta dos Flamboyants 19.810-005 ASSIS

Fone E-mail Fax

(18) 33244177 assis@cetesbnet.sp.gov.br (18) 3324-4177

RECEBIMENTO DECLARAGAO
Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
os documentos que acompanham a presente solicitagéo s&o a expresséo da
verdade.

CARIMBO DA CETESB
01/09/2017
Rubrica do Atendente kl (
OBSERVAGOES e

Sua(s) Solicitagéo(des) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagéo foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da
CETESE sob n° 91288468 e esta BLOQUEADA . A andlise da mesma somente tera infcio apés seu desbloqueio, que
ocorrera mediante o pagamento do prego da andlise e a apresentagéo da documentagdo exigida,

PROJETO DE | El N° 150/2017 - ‘Este documento é cdnia do oriainal assinado diaitalmente nor PREFEITO MUNICIPAL



Memorial de Caracterizac¢io
de Empreendimento

MCE

de

Licenca Prévia

Cadastro CETESB : 189 751-2
Razio Social;: BAP SP PNEUS LTDA
Data: 23/08/2017

Versdo: 1.7
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Memorial de Caracteriza¢io de Empreendimento - MCE

Codigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA
Indice

Informagdes Cadastrais
Matéria Prima
Produtos
MAquinas e Equipamentos
Residuos
Combustivel
Fontes de Poluigdo do Ar

Fontes de Poluigdo da Agua
Entrega do Memorial de Caracterizagdo de Empreendimento

Po-Jdods WD+

o

Data: 20/07/2016

(6]
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Memorial de Caracteriza¢iio de Empreendimento - MCE

Cédigo: 189 751-2 ‘Informacdes Cadastrais Data:20/07/2016
Identificacdo
Razio Social: BAP SP PNEUS LTDA
Logradouro: AVENIDA RAJA JABUR n.°: 480
Complemento: Bairro: C.D.A.II

Tel.: 18 3322-5598
Fax:
CNPJ: 16.799.233/0001-36

Municipio: ASSIS
E-mail: guilherme@sprecap.com.br
CEP.: 19812-125

ME/EPP: Néo

Atividade
[Principal: Pneus (recondicionamento, recauchutagem, etc.), servico de w: 3 |
Area Z:I
o
Terreno (m?) Construida (m?)  Atividade ao Ar Livre (m?) Equipamentos (m?) Lavra (ha) ;
962,5 1481,25 60 ¥
=
T
Periodo de Produgiio e Nimero de funcionarios Q
o

Horério:  Inicio Fim Meses prod. / ano Dias prod./més
07:00 22:00 12 26
Periodo de prod. Sazonal :
Total de funcionérios: 33 Produtivo; 27 Administrativo: 6 _
<
O
Contato 3
Responsivel: GUILHERME ROMAGNOLI RODRIGUES Telefone: 18 3322-5598
Endereo: RUA CANDIDO MOTA, 254 - VILA Fax: -

CENTRAL - ASSIS
E-mail: ouilherme@sprecap.com.br

Coordenadas Geograficas

IﬁTM-N UTM-E Altitude Fuso Datum

Disposi¢iio dos Esgotos Sanitarios:
Infiltragédo

PROJETO DE | El N° 150/2017 - Este documanto & céni
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Memorial de Caracterizagio de Empreendimento - MCE

Codigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA Data: 20/07/2016
Matéria Prima
6digo Descricdo Qt. Média ano
9990213  Cola para remoldagem STI& L
9990238  Carcaga de pneu de carga 20000 Un
9990239 Banda (Borracha para remoldagem) 272t
9990240 Ligagdo/Enchimento/Anti-quebra 21,5t

2/10
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Memorial de Caracteriza¢dio de Empreendimento - MCE

Cédigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA Data: 20/07/2016
Produtos
odigo Descri¢iio Qt. Média ano
09990241  Pneu remolde de carga 20000 Un

PROJETO DE | El N° 150/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI
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Memorial de Caracteriza¢dio de Empreendimento - MCE

Ceodigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA Data: 20/07/2016
Miquinas e Equipamentos
[Cédigo Id. Descrigfio Qtde. Poténcia Capacidade Local
590 1  Motoesmeril 1 05cv Setor de escariagdo
099043 1  Morga 1 Setor de escariagédo
099225 1  Compressor de ar 1 30 cv Casa de méquinas
099225 2  Compressor de ar 2 15c¢v Casa de méquinas
099225 3  Compressor de ar 1 50 cv Casa de maquinas
099227 1  Vulcanizadora 1 Setor de escariagdo
099232 1  Roletadeira 1 L5cv Area de equipamentos
009232 2  Roletadeira 1 3ecv Area de equipamentos
099236 1  Caldeira a lenha 1 1200 kg/h Casa da caldeira
999247 1  Exaustor do coletor de raspas de 1 20 cv Area de trabalho
borracha
999272 1  Montadora de rodas 1 Area de equipamentos
099274 1  Mesa de banda ] 2w Area de bandagem
099557 1  Secador de ar | I Casa de méquinas
099617 1  Parafusadeira pneumética para 2 Area de trabalho
caminhdes :
099619 1  MaAquina pneumética para desmontar 1 Area de trabalho
pneu de caminhdo i
0909621 1  Vaso sob pressdo (baldo de ar) b Area de trabalho/casa
méquinas
099622 1  Caixa d'agua 2 1000 L  Casa da caldeira
099626 1  Deposito de raspas de borracha 1 5% Ar livre
0909629 1  Chicote de escariagdo § 2cv Setor de escariag@o
099640 1  Torno de raspa para pneu de carga 1 22,5 cv Setor de raspa
099640 2  Torno de raspa para pneu de carga 1 17 cv Setor de raspa
099649 1  Autoclave 1 Sev 16 Un Area de equipamentos
099649 2  Autoclave 1 Secv 14 Un Area de equipamentos
099649 3  Autoclave 1 Sev 7 Un ea de equipamentos ]

4/10
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Memorial de Caracterizaciio de Empreendimento - MCE

Cédigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA Data: 20/07/2016
Maquinas e Equipamentos
6digo Id. Descrigiio Qtde. Poténcia  Capacidade Local
099649 4  Autoclave 2 Scv 12 Un Area de
equipamentos
999675 1  Macaco hidraulico 8 50 t Area de trabalho
999676 1  Lavador de gases 1 Area de trabalho
999677 1 Bomba d'4dgua do lavador de gases 1 2ecv Area de trabalho
009678 1  Lavador e gases da caldeira 1 Casa da caldeira
000679 1 Bomba d'4gua do lavador de gases da 1l Sy Casa da caldeira
caldeira
0909680 1  Exaustor e chaminé com altura de 12,00 1 5 cv Casa da caldeira
metros
099681 1  Bomba d'4agua da caldeira 1 3ecv Casa da caldeira
099682 1  Méquina para limpeza de pneu 1 Secv Area de limpeza
009683 1  Bancada de escariagdo 5 Setor de escariagdo
099684 1  Reservatorio de cola 1 Setor de cola
009685 1  Grampeador pneumatico 1 Area de
equipamentos
099686 1  Cavalete manual da extrusora 2 Area de
equipamentos
0909687 1  Extrusora manual pneumatica 2 Area de
equipamentos
099688 1  Suporte para rodas 5 Area de
equipamentos
099689 1  Envelopadora 1 Area equipamentos
099600 1  Torno robo para raspa de pneu de carga 1 30 cv Area de
equipamentos
099691 1  Cabine para aplicagdo de cola 1 Setor de cola
009692 1  Maquina para exame final 1 25 cv Area de
equipamentos
099693 1  Maquina para exame de pneu de carga 1 3cv Inspegdo inicial
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Memorial de Caracteriza¢iio de Empreendimento - MCE

Codigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA Data: 20/07/2016
Residuos
PCédigo Id. Descrigio
A008 1 Residuos de borracha
Estado Fisico: Sélido Classe; 2 Quantidade: 115 t/ano
Origem: Raspas de borracha proveniente dos tornos de raspas e cavaletes de escariagdo.
Destinagfio: Sucateiros intermediérios Local; Reciclagem Fora da Empresa
A111 1 Cinzas de caldeira
Estado Fisico: Solido Classe; 2 Quantidade: 0,595 t/ano

Origem: Cinza proveniente da queima de madeira de eucalipto na fornalha da caldeira.
Destinag#io: Incorporagdo em solo agricola Local; Adubag#o orgénica

Fora da Empresa

6/10
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Memorial de Caracteriza¢io de Empreendimento - MCE

Cédigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA Data: 20/07/2016
Combustivel
Codigo Id. Descrigio Teor S % Qtde. Média Ano
Estocagem
Cédigo Id. Descrigéio Posicéio Capacidade
901 1 Lenha de eucalipto 480 m3
25m3

31 1 A granel ao ar livre

PROJETO DE | El N° 150/2017 - Este documento é cdpnia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



Memorial de Caracteriza¢io de Empreendimento - MCE

Data: 20/07/2016

Cédigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA
Fonte de Polui¢iio do Ar
Cédigo  Id. Descrigdo Cédigo  Descrigfio da fonte Qtde., Capacidade
99001 1  Recauchutagem de pneus 999236  Caldeira 4 lenha 1 1200 kg/h
Material Descrigéio Qtde. Ano Teor S  Perfodo de Funcionamento
18t Horas/Dia: 15 Dias/Ano: 312

37206005 Sucatas de borracha para reciclagem

Equipamento de Controle de Poluigéo
Cédigo Seq. Qtde. R Descrigiio

37206005 Sucatas de borracha para reciclagem

Equipamento de Controle de Poluigdo

Cédigo Seq. Qtde. R Descrigfio
21 1 1 R Lavador auto induzido

21 1 1 R Lavador auto induzido
Processo
Codigo  Id. Descrigdo Cédigo  Descrigéio da fonte Qtde. Capacidade
99001 1  Recauchutagem de pneus 999365 1 1200 kg/h
Material Descrigéio Qtde. Ano Teor S  Perfodo de Funcionamento
115¢ Horas/Dia: 15 Dias/Ano: 312
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Memorial de Caracterizaciio de Empreendimento - MCE

Codigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA Data: 20/07/2016
Fontes de Polui¢io da Agua
FCédigo Id. Descri¢do Continuo Descontinuo
Vazio Método Periodicidade Volume  Duragiio
099901 1 Esgoto sanitario 1,85 m*d Estimativa
Vazio de Recirculagio  Vazdo de Langamento Disposi¢io Final
1,85 m*d 886 - Infiltragdo

PROJETO DE | El N° 150/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



Memorial de Caracterizagio de Empreendimento - MCE

Codigo: 189 751-2 BAP SP PNEUS LTDA Data: 20/07/2016

Entreg Memorial de Caracterizagiio de Empreendimento

Declaro para os defidos fing de digeito, sob pena de responsabilidade civil e criminal,
que as informagdep prest dgs séo _mais pura expressdo da verdade.

&

F %“”‘ i = g i ml

Cargo : SOCIO PROPRIETARIO

i -

N ; e ——

RG: 78385120

Telefone: 18 3322-5598

Documentos Anexos: 5

P’reqo da solicitaciio de licenga : 77,80 UFESP

O valor acima indicado, em UFESP , € o prego relativo a analise da sua solicitagdo. Ao
protocolar o pedido de Licenga, a Agéncia Ambiental emitiré a Ficha de Compensagdo com
b preco da solicitagdo da Licenga, que poderé ser recolhido em qualquer banco, até o
vencimento. Ap6s o vencimento, somente podera ser recolhido no Banco Nossa Caixa,

um prazo de 10 dias. Decorrido este prazo, uma nova Ficha de Compensagao devera ser

btida junto & Agéncia Ambiental da CETESB. Salienta-se que a andlise de sua

olicitagdo somente terd inicio ap6s o pagamento da Ficha de Compensag#o e a entrega de toda
"Orientagdes Gerais", constante da Tela

ocumentagio complementar descrita no texto
nicial deste programa.
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Processo n®

V SOLICITAGAO DE 08
M Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao onder A o
CETESB Nuamero SIGAM

Data de Entrada

01/09/2017
IDENTIFICAGAO DO EMPREENDIMENTO
Nome
BAP SP PNEUS LTDA
CNPJ Insc. Estadual Cadastro na CETESB
16.799.233/0001-36 1891002730
Logradouro Numero Complemento
AVENIDA RAJA JABUR 1480
Bairro CEP Municipio - [UF
C.D.A. Il 19.812-125 ASSIS SP
Pais E-mail Fone
BRASIL natalia@sprecap.t.:om‘br (18) 3322-5598
Atividade
Cddigo CNAE Descrigdo da Atividade Atividade Principal
212900 ::rili.lpso(;icondicionamento. recauchutagem, recapagem ou remoldagem); Reforma de pneuméticos usados
0 Empreendimento é classificado como Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte — EPP ou Micro Empreendedor Individual? Nao
Isento de Pagamento?  |Nao

IDENTIFICAGAO DO INTERESSADO ~

Nome RG CPF/CNPJ

BAP SP PNEUS LTDA 16.799.233/0001-36

Enderego para correspondéncia Numero Complemento
AVENIDA RAJA JABUR * 480

Bairro CEP Municipio UF

C.D.A. I 19.812-126 ASSIS SP

E-mail Fone
natalia@sprecap.com.br (18) 3322-5598

RECEBIMENTO DECLARACAO
Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
os documentos que acompanham a presente solicitagéo sé@o a expressao da

verdade.

18/09/2017

Rubrica do A’t'éndente Assinatura do Responséavel

OBSERVAGOES

Sua(s) Solicitagdo(des) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da

CETESB sob n° 91288468 e esta BLOQUEADA . A andlise da mesma somente tera inicio apos seu desbloqueio, que
ocorrera mediante o pagamento do prego da andlise e a apresentagdo da documentagao exigida. :

PROJETO DE | El N° 150/2017 - Este documento é copia do oriainal assinado diagitalmente nor PREFEITO MUNIC-IPAL.



3. Esta prevista a intervengdo em Areas de Preservagdo Permanente?

( )sim (X)ndo

4. A area fol objeto de Auto de Infragao Ambiental - AIA, lavrado pela Policia Ambiental?

( )sim (X)ndo

5. O local esta inserido em érea rural?
( )sim (X)néo

6. Esta prevista a movimentacdo de terra em Area de Protegdo Ambiental - APA acima de 100 m3?

( )sim. (X)néo

AGENCIA CETESB

Unidade/Agéncia Ambiental
Agéncia Ambiental de Assis
Enderego INUmero Complemento
Via Chico Mendes, 75 75
Bairro CEP Municipio
Quinta dos Flamboyants 19.810-005 ASSIS
Fone E-mail IFax
(18) 3324-4177 assis@cetesbnet.sp.gov.br 18) 3324-4177
RECEBIMENTO *  DECLARAGAO 2
Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e todos
os documentos que acompanham a presente solicitagéo séo a expressao da
verdade. :
18/09/2017
Rubrica do Atendente Assinatura do Responsavel

OBSERVAGOES
Sua(s) Solicitagdo(Ges) de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagéo foi registrada com éxito nos Bancos de Dados da

CETESB sob n° 91288468 e estd BLOQUEADA . A andlise da mesma somente tera inicio apds seu desbloqueio, que
ocorrera mediante o pagamento do prego da andlise e a apresentagao da documentagao exigida.
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OBJETO

LOCAL
PROPRIETARIO

AREA DA CONSTRUCAO
OCUPACAO

TERRENO

FUNDACAO

IMPERMEABILIZACAO

ALVENARIA

PE-DIREITO

FORRO

COBERTURA
REVESTIMENTOS

PISO

ESQUADRIAS

PINTURA

VIDRO
INSTALAGCAO ELETRICA

: As paredes externas serdo de 1 tijolo de 06 furos e as demais de %2 tijol

: O pé-direito serd de:

: Sera forro de laje pré-moldada no setor administrativo e sanitarios.

. A cobertura serd de telhas galvanizadas fixas em estrutura metélica.
: Todas as paredes serdo revestidas com chapisco e reboco. Os banheiros

: Transparente espessura de 4 € 10 mm.
- A rede sera construida com fios anti-chama, devidamente dlmensxonad%

MEMORIAL DESCRITIVO DA CONSTRUCAO

: Constugdo de galpdo industrial.

: Av. Raja Jabur, 480 - C.D.A. II - Assis - SP.

: BAP SP PNEUS LTDA.

- VU= Rt 172 SO 1.570,00 m2

: SETOR ADMINISTRATIVO E RECAUCHUTADORA DE PNEUS.
: Mede 2.962,50 m2 e o local da edificagdo serd devidamente nivelado para

dar escoamento as dguas pluviais para a via publica por baixo do passeio.

: A fundagdo serd de concreto armado composta por blocos para sustentagéo

das colunas pré-moldadas, interligadas por vigas baldrames apoiadas sobre
estacas. Todas as distincias e dimensdes serdo determinadas pelo célculc
estrutural.

: Toda a fundaq:ﬁo sera devidamente impermeabilizada com argamassa de

cimento e areia, no trago 1:3, dosada com impermeabilizante.
Ap6s a cura serdo aplicadas duas demdos de tinta betuminosa.

cerdmico, assentes com argamassa de cimento, cal e areia no trago 1:2:8.

- Setor administrativo e SANItATIOS.......eesseeersesssssssssosssnrssssassaasssns 3,00 m,
= GAIPHD. ..t 6,00 m.

As demais areas nfo terfo forro

altalrﬁbnte npor PREFEITO MUNI@IPAL.

copa terdio revestimento cerdmico até altura de 2,00 metros.

: Serd piso cerdmico no setor administrativo e sanitarios. As demais areasc

ado

terdio piso de concreto polido.

: As portas externas serdo metalicas e as internas de madeira lisa. As Janelag

no setor administrativo serfio de vidro temperado e as demais metahcas
com vidro.

aina

- Todas as paredes receberfio pintura com tinta a base de PVA. As esquadn@

metalicas e de madeira receberfio acabamento com tinta esmalte sintético.

a

em conformidade com a NBR e normas da empresa concessiondria local.

[
e - S gl N



INSTALACAO HIDRAULICA

ILUMINACAO E VENTILACAO

LIMPEZA DA OBRA

 Se4 servido 4gua na copa, banheiros e em pontos pré-determinados através

de tubulag@o de PVC nas bitolas necessérias.
Os residuos industriais serfio langados em rede de PVC nas bitolas necessa-
rias que conduziré para a fossa septica e sumidouro dimensionado de acordc

com as caracteristicas do solo.

- Todos os comodos terio abertura(s) para o exterior a fim de proporcio-

nar(em) a devida iluminagdo e ventilago.

. A obra serd limpa,as instalagdes hidréaulica, sanitdria e elétrica finalizadas,

estando em perfeitas condigdes de uso.

BAP SP PNEUS LTE&A _ x
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO Processa N*
' SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 16 || 59100477117
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO

N 59100309
| Versdo: 01 |
[ Data: 20/09/2017 |

PARECER TECNICO
VIABILIDADE DE LOCALIZACAO

IDENTIFICACAQ DA ENTIDADE

Nome CNPJ

BAP SP PNEUS LTDA. 00.000.000/0000-00
Logradouro Cadastro na CETESB

AVENIDA RAJA JABUR 189-100273-0
Numero  Complemento Bairro CEP Municipio

480 C.D.A. Il 19812-125 ASSIS

CARACTERISTICAS DO PROJETO
Atividade Principal

Descrigao
Pneus (recondicionamento, recauchutagem, recapagem ou remoldagem); ser

Bacia Hidrogréafica UGRHI

43 - PARANAPANEMA BAIXO 17 - MEDIO PARANAPANEMA
Interessado

BAP SP PNEUS LTDA

Assunto
Parecer Técnico de Viablidade de Localizagao

INTRODUGAOQ

Trata-se da solicitacdo de Parecer Técnico de Viabilidade de Localizagéo, referente a implantagéo de um
empreendimento de produgéo de pnaus de carga remoldados (a partir do processo de reaproveitamento de pneus
desgastados, reconstruidos por meio da técnica de vulcanizagéo).

ANALISE

A area encontra-se localizada em Distrito Industrial (CDA) devidamente licenciado na CETESB cuja ocupacgéo
no entorno se caracteriza exclusivamente por outros empreendimentos industriais.

A tipologia industrial pretendida esta de acordo com o licenciamento do Distrito/CDA.

N&o ha vegetagao no lote a ser ocupado.

CONCLUSAO :

Diante da néo identificagdo, a principio, de aspectos ambientais relevantes desfavoraveis ao

empreendimento, a CETESB no ambito de sua competéncia legal, se manifesta favoravelmente a possibilidade
de implantagdo de unidade de produgéo de pnaus de carga remoldados.

A captagdo de agua subterranea devera ser precedida da obtengéo da Outorga de Direito de Uso, emitida pelo

Departamento de Agua e Energia Elétrica - DAEE, conforme Portaria DAEE N° 717/96. em nome da atual razéo

social.

O tratamento de esgotos sanitarios devera ser implantado de acordo com as normas NBR 7229/93 e NBR
13969/97 da ABNT em face do local ndo possuir rede publica coletora de esgotos.

A atividade ndo podera gerar efluentes liquidos industriais em face do local ndo possuir rede publica

coletora de esgotos.

Importa salientar que o presente Parecer Técnico de Viabilidade de Localizagéo né&o possui forga de

autorizagao e/ou licenciamento ambiental. Neste propésito a empresa devera realizar previamente a

instalagdo e operagao de quaisquer atividades industriais no local o devido licenciamento ambiental junto

a CETESB nos termos da legislagéo ambiental vigente

USO DA CETESB EMITENTE
SDN° Local: ASSIS

91288468 Este parecer de nimero 59100309 foi certificado por assinatura digital, processo eletronico baseado em sistema
criptografico assimétrico, assinado eletronicamente por chave privada. Para verificagéo de sua autenticidade deve ser
consultada a pagina da CETESB, na Internet, no enderego: autenticidade.cetesb.sp.gov.br

ENTIDADE
Pag.1/1
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO Processg N°
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 16 59/00477/17
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO

N 59100309
IVors&o: 01 I
[Data: 20/09/2017 |

PARECER TECNICO
VIABILIDADE DE LOCALIZAGAO

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

Nome CNPJ

BAP SP PNEUS LTDA. 00.000.000/0000-00
Logradouro Cadastro na CETESB

AVENIDA RAJA JABUR 189-100273-0
Numero ~ Complemento Bairro CEP Municipio

480 C.D.A. I 19812-125 ASSIS

CARACTERISTICAS DO PROJETO
Atividade Principal

Descrigéo
Pneus (recondicionamento, recauchutagem, recapagem ou remoldagem); ser

Bacia Hidrografica UGRHI
43 - PARANAPANEMA BAIXO 17 - MEDIO PARANAPANEMA
Interessado

BAP SP PNEUS LTDA

Assunto _
Parecer Técnico de Viablidade de Localizagao

INTRODUCAO

Trata-se da solicitagdo de Parecer Técnico de Viabilidade de Localizagéo, referente a implantagéao de um
empreendimento de produgéo de pnaus de carga remoldados (a partir do processo de reaproveitamento de pneus
desgastados, reconstruidos por meio da técnica de vulcanizag¢éo).

ANALISE

A area encontra-se localizada em Distrito Industrial (CDA) devidamente licenciado na CETESB cuja ocupacgéo
no entorno se caracteriza exclusivamente por outros empreendimentos industriais.

A tipologia industrial pretendida esta de acordo com o licenciamento do Distrito/CDA.

N&o ha vegetacgdo no lote a ser ocupado.

CONCLUSAO :

Diante da néo identificagdo, a principio, de aspectos ambientais relevantes desfavoraveis ao

empreendimento, a CETESB no ambito de sua competéncia legal, se manifesta favoravelmente a possibilidade
de implantagdo de unidade de produgdo de pnaus de carga remoldados.

A captagédo de agua subterrdnea devera ser precedida da obtengéo da Outorga de Direito de Uso, emitida pelo

Departamento de Agua e Energia Elétrica - DAEE, conforme Portaria DAEE N° 717/96. em nome da atual razéo

social.

O tratamento de esgotos sanitarios devera ser implantado de acordo com as normas NBR 7229/93 e NBR
13969/97 da ABNT em face do local ndo possuir rede pablica coletora de esgotos.

A atividade ndo podera gerar efluentes liquidos industriais em face do local ndo possuir rede publica

coletora de esgotos.

Importa salientar que o presente Parecer Técnico de Viabilidade de Localizagdo néo possui forga de

autorizagao efou licenciamento ambiental. Neste proposito a empresa devera realizar previamente a

instalagdo e operagéo de quaisquer atividades industriais no local o devido licenciamento ambiental junto

a4 CETESB nos termos da legislagao ambiental vigente

USO DA CETESB EMITENTE
SDN° Local: ASSIS
91288468 Este parecer de numero 59100309 foi certificado por assinatura digital, processo eletronico baseado em sistema

criptografico assimétrico, assinado eletronicamente por chave privada. Para verificacéo de sua autenticidade deve ser
consultada a pagina da CETESB, na Internet, no endereco: autenticidade.cetesb.sp.gov.br

ENTIDADE
Pag.1/1
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Prefeitura Municipal de Assis

Secretaria Municipal de Planejomento, Obras e Servigos
Departamento de Planejamento e Projetos

MEMORIAL DESCRITIVO

ASSUNTO: Area a ser cedida

FINALIDADE: Instalagdo da Empresa BAP SP Pneus LTDA.

AREA: 2.962,50 m?

LOCAL: Rua Raja Jabur — S 006 — Q230 (EX F) — Lotes 38 a 42 CDA Il — Assis/SP

PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Assis

DESCRICAO:

Comega no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Avenida Raja
Jabur junto & divisa do lote 37, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento
predial da Avenida Raja Jabur, numa distancia de 50,00 metros, até encontrar o ponto
“B”; deste ponto deflete-se a direita e segue reta em divisa com lote 43, com distancia
de 59,25 metros, até encontrar o ponto “C”; este ponto segue em linha reta em divisa
com lotes de 14 ao 18, numa distancia de 50,00 metros, até encontrar o ponto “D”;
deste ponto deflete-se a direita e segue em linha reta confrontando com o lote 37,
numa distancia de 59,25 metros, até encontrar o ponto “A”"; origem desta descrigéo,
abrangendo uma area de 2.962,50 m?. Tudo de acordo com o desenho n° 6.6378,
elaborado pelo Departamento de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de
Assis.

Assis, 25 de setembro de 2.017.

Eduardo David Figueiredo
Engenheiro Civil
Crea/SP 5069705089
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
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I ASSUNTO - ';’
AREA A SER CEDIDA A EMPRESA BAP SP PNEUS LTDA. g
Loon . UNICA
AV. RAJA JABUR - 506 - Q 230 (EXF) - L 38 A 42 - CDA Il - ASSIS SP &
# PROPRIETARIO AREA E:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS 2.962,50M2 ARQUIVO a3
e 6.378 g'
ENGENHEIRO DESENHO ESCALA DATA
|! EDURDO DAVID FIGUEIREDO - CREA: 5063901570 HELIO Il |: 1000 22/09/2017




1. Objeto:

2. Finalidade:
3. Croqui:
4. Data Base:

5. Local:

6. Proprietario:

7. Dimensoes:

8. Valor do Terreno:
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Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Servicos

AVALIACAO

Area a ser cedida

Instalagao da empresa BAP SP Pneus Ltda
6.378 — folha Unica

Setembro / 2017

Avenida Raja Jabur - S. 06 - Q. 230 - L. 038 a 042
CDA Il - Assis/SP

Prefeitura Municipal de Assis
Area (At) = 2.962,50 m?;
Testada (T) = 50,00 m;

Pela planta genérica de valores do municipio, elaborada a

partir de pesquisa imobiliaria, obtém-se que o valor médio do metro linear de testada
corrigida & de R$ 569,53 (quinhentos e sessenta & nove reais e cinquenta e trés
centavos), o qual sera adotado nesta avaliagao.

8.1. Testada Corrigida (TC)

TC=((AtxT)/30)%
TC = (( 2.962,50 x 50,00 ) / 30 ) 2
TC=70,26m

8.2. \Valor Total do Terreno (VT)

VT=TC x VL
VT = 70,26 x 569,53
VT = R$ 40.019,36

A presente avaliagdo importou em R$ 40.019,36 (quarenta

mil e dezenove reais e trinta e seis centavos).

Eng. Guilhﬁ&‘eﬁone Daré

Departamento de Controle Urbano
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aco Municipal

P “Prof* Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Ref.: Concessio de Area 3 Empresa BAP SP PNEUS

LTDA.

Da: Secretaria de Negocios Juridicos
Para: Secretaria de Desenvolvimento Econdmico

Homologo o Parecer Juridico n° 404/2017, e encaminho
para providéncias.

Assis, 02/10/2017.

[ PReis

MARI I ANTUNES RIBEIRO

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP.

www.assis.sp.gov.br - juridicopma@femanet.com.br Pretatara do Asse
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Departamento Juridico

Projetos.

seguintes documentos:

Av. Rui Barbosa, 926 Centro — Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br

Pago Munlcipal “Prof' Judith de Ollvelra Garcez”
Secretaria Municipal de Negoécios Juridicos

PARECER JURIDICO N° 404/2.017

Solicitacdo de parecer a respeito da concessdo da 4rea de
2.962,50 m?, situada na Avenida Raja Jabur , Setor 06,
quadra 230 - Lotes 038 a 042 — CDA II — Assis-SP & empresa
BAP SP Pneus Ltda — Viabilidade Juridica.

DA SOLICITACAO

Trata-se de solicitacdo para emissdo de parecer a respeito da
concessdo da area de 2.962,50 m?, situada na Avenida Raja Jabur , Setor 06, quadra 230
- Lotes 038 a 042 — CDA II — Assis-SP & empresa BAP SP Pneus Ltda.

Acompanha o presente Processo Administrativo o respectivo
Memorial Descritivo, Avaliacdo e Desenho n.° 6.378 da érea, elaborados pela Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Servigos — Departamento de Planejamento e

Pela empresa BAP SP Pneus Ltda, foram apresentados os

2700V S3 00 TN P00 =

13.
14.
15.
16.

Carta Consulta;

Requerimento;

Termo de Responsabilidade;

MCE — Memorial de Caracteriza¢do do Empreendimento;
Requerimento de empresario;

Comprovante de Inscrigdo e Situagao Cadastral;
Alteracéo de contrato social;

RG e CPF do titular;

Declaragio de Imposto de Renda do titular;

. Balango patrimonial;
. Certificado de Regularidade do FGTS da empresa :
. Certiddo Negativa de Débitos relativos aos Tributos

Federais da empresa;

Diversas certidoes negativas;

Parecer técnico de viabilidade de localizagao CETESB;
Memorial Descritivo da construcao;

Cronograma Fisico Financeiro.

Eis uma singela sintese.

Prefeitura de Aul!

s G
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Paq ll.lnicipalw“PF”Judit d; Oliveira .Garc‘ez”

Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

AVALIACAO JURIDICA

A doacgdio da 4rea a empresa BAP SP Pneus Ltda devera
atender as exigéncias da Lei Municipal n.° 3.653/98, com as alteragdes introduzidas pela
Lei n.° 5.451/2010, que dispde sobre o Programa de Fomento ao Desenvolvimento
Econdémico Integrado de Assis, conforme artigos abaixo transcritos:

Art. 4°. Os imoéveis serdo, primeiramente, cedidos por
meio de concessdo de uso, com promessa de doagdo com
encargos, pelo prazo de 05 (cinco) anos, sendo que, apds
referido prazo, poderdo ser doados, com a outorga de
escritura definitiva, desde que cumpridas todas as exigéncias
desta Lei.

§ 1°. A Concessdo de uso sera antecedida de
procedimento administrativo, de que constem a Planta,
Cronograma fisico-financeiro do empreendimento proposto, o
Memorial Descritivo e a Avaliagdo do imdvel, a autorizagao
legislativa e o Termo de Concessao de Uso, o qual devera ser
registrado junto ao Cartério de Registro de Iméveis, no prazo
maximo de 30 (trinta) dias, contados da data da lavratura do
termo, sob pena de nulidade do mesmo.

§ 2°. O processo de doagdo sera iniciado por
requerimento da empresa interessada, devendo integra-lo
Laudo de Vistoria elaborado pela Secretaria Municipal de
Indtstria Comércio e Turismo, através do qual devera ser
atestado que a empresa cumpriu todas as exigéncias desta
Lei, para posterior outorga de escritura definitiva, a qual,
também, devera ser registrada junto ao Cartério de Registro
de Iméveis, no prazo maximo de 60 (sessenta) dias, sob pena
de sua nulidade, devendo todas as despesas decorrentes da
doacdo ser suportadas pela donataria.

Art. 13. Os interessados na obtencdo dos beneficios
desta Lei apresentardo projeto com plano de instalacao,
ampliacdo e/ou recolocagdo de sua empresa mediante Carta
Consulta dirigida a Secretaria Municipal de Industria,
Comércio e Turismo, com o respectivo Memorial de
caracterizacio do empreendimento e cronograma fisico
financeiro da obra.

§ 1°. A empresa e os seus socios deverdo apresentar,
ainda, comprovac¢do de regularidade fiscal, comercial,
trabalhista, previdenciaria e juridico-processual, mediante
apresentacio de certiddes negativas dos érgaos competentes.

§ 2°. Para defini¢do das dimensoes fisicas da area, na
forma do caput deste artigo, devera ser adotado critério de
proporcionalidade, a ser apurado mediante a analise da
proposta apresentada pela Interessada, levando-se em

- 2
Av. Rui Barbosa, 926 Centro — Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300 g
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br
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E ASSI

;Q;o I\lﬁmlpal '“Prf"”Ji;ith de Oli\;ei}a 'Garcéz”l
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Departamento Juridico

consideracao o porte, capacidade instalada e as reais
necessidades, de acordo com o tipo de atividade a ser
desenvolvida pela Empresa.

Art. 21. No instrumento de concessdao de uso e da
escritura de doagao deverao constar:

I — Clausula que fixe prazos para inicio e conclusédo
das obras e inicio das atividades, que serdo contados da data
da outorga do termo de cessao;

IT — Clausula de retrocessao;

III — Clausula que especifique isencdo de tributos
municipais, nos termos da presente Lei;

IV — Clausula que contenha a obrigac¢do de recolher
todos os tributos federais e estaduais no Municipio de Assis;

V — Clausula que determine a anuéncia do Municipio,
quando da cessdo ou alienagdo do imovel por parte da
cessionaria ou donataria;

VI — Clausula especificando que, em caso de
concordata, faléncia, extin¢do ou liquidagdo da empresa
cessionaria ou donataria, terda o Municipio direito de
preferéncia em relagao ao imével cedido ou doado;

VII - Clausula determinando que a empresa
donataria ndo podera, sem anuéncia do Municipio, apos
aprovacio do Poder Legislativo, alterar seus objetivos de
exploragéao proposta;

VIII - Clausula fixando que, em caso de hasta
publica, o Municipio terad direito de preferéncia sobre o
imével;

IX — Clausula impeditiva de modificagoes, quanto a
destinacao do imével cedido e/ou doado;

X — Clausulas outras consubstanciadas nos termos da
presente Lei.

g Assim, temos que a 4rea deveré ser cedida, inicialmente, por
meio de CONCESSAO DE USO, consoante determinacao legal contida no art. 4° da Lei
Municipal n.° 3.653/98, alterada pela Lei n.” 5.451/2010.

Outrossim, a Concessdo de Uso devera ser objeto de
Autorizacao Legislativa e o Termo de Concessdo de Uso devera ser registrado junto ao
Cartoério de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data
da lavratura do termo, sob pena de nulidade.

Somente apds o prazo de 05 (cinco) anos da concessdo de uso,
é que a drea poderé ser doada, desde que cumpridas todas as exigéncias da Lei 3.653/98,
alterada pela Lei n.° 5.451/2010, com outorga de escritura definitiva, a qual devera ser
registrada junto ao Cartério de Registro de Iméveis, no prazo méaximo de 60 (sessenta)
dias, sob pena de sua nulidade.

Av. Rui Barbosa, 926 Centro — Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br

Prefeitura de Assis
ety
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Paq;o Mumclpal “Prof‘ Judlh de Ollveira Garcez”
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Departamento Juridico

Importante miencionar que o ndo cumprimento das
obrigacdes assumidas determinara o cancelamento dos beneficios concedidos, bem como a
reversio do imével cedido ao patriménio municipal, com todas as benfeitorias nele
existentes, sem direito a qualquer indenizagdo, nos termos do artigo 7° e paragrafo tnico
da Lei 3.653/98, alterada pela Lei n.” 5.451/2010.

Ensina HELY LOPES MEIRELLES:

“Concessdo de Uso é o contrato administrativo pelo
qual o Poder Piblico atribui a utilizagdo exclusiva de um
bem de seu dominio a particular, para que o explore segundo
sua destinagdo especifica. O que caracteriza a concessdo de
uso e a distingue dos demais institutos assemelhados —
autorizagdo e permissdo de uso — é o cardter contratual e
estdvel da outorga do uso do bem puiblico ao particular, para
que o utilize com exclusividade e nas condigoes
convencionadas com a Administragdo.” (Direito Municipal
Brasileiro; Meirelles, Hely Lopes, Ed. Malheiros, Sao Paulo,
2005, 30° edigdo, pag. 510).

CONCLUSAO

Diante do exposto, S.M.J., opino pelo DEFERIMENTO da
cessdo da 4rea, por meio de concessdo de uso, pelo periodo de 05 (cinco) anos, & empresa
BAP SP Pneus Ltda, sendo que somente apés esse periodo e mediante o cumprimento de
todas as exigéncias legais podera ser efetivada a doagdo da area, com a outorga da
escritura definitiva, nos termos do artigo 4°, §§ 1° e 2°, da Lei Municipal n® 3.653/98,
alterada pela Lei 5.451/2010.

Finalizando, ressalvo que o parecer editado, demonstra a
formalizagdo de opinido juridica emitida por seu emissor, cabendo ao interessado a
atribuicao discricionaria de seu acatamento ou nao.

E o parecer.

Assis (SP), 27 de setembro de 2017.

Leandro Agurlera Bergonso
OAB/SP341.19

Av. Rui Barbosa, 926 Centro — Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300

www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br
""".,‘.."‘L'..’.'.;‘“"
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Assis, 18 de setembro de 2017

ATA n.03/2017

REUNIAO DA
COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL

Atendendo a convocacao de seu Presidente, com quérum necessario
dos conselheiros: AIRTON NIZOLI, FRANCISCO W. ANTUNES RIBEIRO,
LEANDRO PEPES C. DE ALMEIDA, MOACIR CARRER, PAULO MATTIOLI
JUNIOR, CARLOS AUGUSTO AARAO CARNEIRO DE AZEVEDO E
LEANDRO AGUILERA BERGONSO. Em cumprimento a Lei Municipal n.
5451/2010 a qual alterou dispositivos da Lei Municipal 3653/98 (art. 24,
incisos | a VIl e Paragrafos 1 a 7), os membros da Comisséo Especial de
Acompanhamento Empresarial abaixo assinados (Decreto 7302/17),
estiveram presentes nesta data para participar da 3% reuniao ordinaria de
trabalho, cuja pauta para analise de projetos de solicitagdo de areas
municipais para instalagdo ou expansao de empresas em areas de fomento
no municipio de Assis, a ser encaminhado a Prefeitura Municipal para
andlise juridica e de outras secretarias e posterior formulagao de projeto de
lei a ser encaminhado ao Poder Legislativo para apreciagao dos casos
pertinentes.

Fica consignado o carater apenas CONSULTIVO desta Comissao
Especial de acompanhamento Empresarial conforme legislacdo acima
mencionada.

Passando as deliberacées da pauta do dia, os membros do Conselho
passaram a analisar individualmente os pedidos de areas das empresas
solicitantes as quais entregaram documentagdo para a Secretaria de
Industria, Comércio e Turismo, a saber: 01) Fernando Henrique Demk — ME;
02) A. Bachega Neto EPP — EPP; 03) BAP SP Pneus”[.?a; BAP SP Pneus
Ltda; 04) Breno Franco de Souza Filho — EPP;-05) Elisangela do Vale
Marcola Negrao — ME. I

{
/
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

01. Empresa:

- Fernando Henrique Demk — ME;

- CNPJ - 18.390.605/0001-00;

- Atividade Pretendida: Psicultura; |

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra L - Lotes 36 e 37 -
aproximadamente 1200 (um mil, e duzentos m?);

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagao do
empreendimento DE FORMA INCOMPLETA E SEM ASSINATURA;

. NAO INFORMOU CAPITAL INICIAL DISPONIVEL E PATRIMONIO
LiQUIDO; NEM FATURAMENTO ATUAL E ANTERIOR;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo, POREM COM CNAE DIVERGENTE DA
ATIVIDADE PRETENDIDA;

- apresentagéo de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relacdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagao
a Cestesb, datado de 01/09/17, AGUARDANDO MANIFESTA(,_:AO.

- NAO APRESENTACAO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE do
cumprimento dos prazos e demais dispositivos previstos nas Leis

municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Por hora, apresentar o solicitante FERNANDO HENRIQUE DEMK - ME, a
adequacéo do CNAE para a atividade pretendida; prestar informacgdes sobre
o capital inicial disponivel para execugdo do projeto e completar os dados
dos questionamentos solicitados em carta consulta até 29/09/2017, assinar
o termo de responsabilidade do cumprimento das leis municipais 5451/10 e
3653/98: Firmar o solicitante a carta- consulta e o memorial de
caracterizacéo do empreendi .

-
\

Em 18109117  \. e
FW. Antunes Ribeiro

Presidente

\
>
g_ = ey
| W
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

02. Empresa:

- A. Bachega Neto EPP — EPP (Atomos);

- CNPJ — 17.441879/0001-00;

- Atividade Pretendida: Instalagdo Elétrico Industrial, artefatos em
concretos pré-moldados e construgéo civil industrial;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra C — Lotes 36/38 — aproximadamente
1776 (um mil, setecentos e setenta e seis m?);

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagao do
empreendimento, com informagdes gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentagao de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizacao
a Cestesb, datado de 15/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagdo ao pedido de uma area publica
pela empresa A. BACHEGA NETO EPP - EPP (ATOMOS) - foi
FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da
apresentacao do Parecer Técnico de viabilidade de Localizagao da
Cetesb ou de sua isencéo de acordo com a atividade desenvolvida, antes
do envio do respectivo projeto de lef.

Em 18/09/17 N\ : //W
Francisce'W. ibeiro
Presidente /Llﬂefﬂb’ /
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

03. Empresa:

- BAP SP Pneus Ltda;

- CNPJ - 16.799.233/0001-36;

- Atividade Pretendida: Reforma de Pneumaticos (Recapagens Pneus);

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 38/42 — aproximadamente
2960 (dois mil, novecentos e sessenta m?).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagao do
empreendimento, com informaces gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentagado de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relacdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagao
a Cestesb, datado de 18/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGCAO.

- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos

prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagéo ao pedido de uma area publica
pela empresa BAP SP PNEUS LTDA - foi FAVORAVEL, por
unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacéo do
Parecer Técnico de viabilidade de Localizagdo da Cetesb ou de sua
isengcdo de acordo com a atividadﬁ desenvolvida, antes do envio do
respectivo projeto de lei.

Em 18/09/17 \_;/
an(:lsco

Presudente
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

04. Empresa:

- Breno Franco de Souza Filho - EPP;

- CNPJ - 04.193.646/0001-93;

- Atividade Pretendida: Producgéo Industrial, Secagem, Beneficiamento e
Reembalagem de sementes;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 53/55 — aproximadamente
1759 (um mil, setecentos e cinquenta e nove m?);

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagées gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Apresentacdao de declaracdo de atividade isenta de
licenciamento emitida pela Cetesb para o local solicitado.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

idinal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPALI

DO PARECER: Q

O parecer desta Comissdo com relagdo ao pedido de uma area publica
pela empresa BRENO FRANCO DE SOUZA FILHO - EPP - foi
FAVORAVEL, por unanimidade. Declaragdo de Atividade isenta de
licenciamento pela Cetesb (doc. Anexa).

Em 18/09/17

Francj coW Ant iro - re idente
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

05. Empresa:

- Elisangela do Vale Marcola Negrao — ME;

- CNPJ - 13.054.688/0001-34;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo Massas Alimenticias (Pastéis);

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S
004 — Q 322 - L 011 — Fragdo C2 — aproximadamente 1,200 (um mil e
duzentos m?) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informacdes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitacéo de parecer técnico de viabilidade de localizacdo
a Cestesb, datado de 13/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagdo ao pedido de uma area publica
pela empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO — ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da
apresentacao do Parecer Técnico de viabilidade de Localizagdo da
Cetesb ou de sua isengdo de acordo 9 a atividade desenvolvida, antes
do envio do respectivo projeto/de lei.

Em 18/09/17

L
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Ficou definido o préximo dia 25 de setembro de 2017, as 17 horas, neste
mesmo local, para préxima reunido ordinaria de trabalho, para continuidade
das analises dos pedidos de areas publicas para instalagio e expansao de
empresas no municipio de Assis, saindo os Senhores Conselheiros presentes
cientes da mesma, devendo ser notificados formalmente os membros ausentes
nesta oportunidade.

Outrosim, com embasamento nas citadas legislagbes municipais, os
conselheiros definiram a data maxima de 29 de setembro de 2017, como data
limite para as empresas que ja estdo em fase de levantamento de
documentacao para apresentagdo dos mesmos junto a Secretaria Municipal de
Industria, Comércio e Turismo de Assis, sendo que, apds esta data, a area
pleiteada também podera ser apresentada a outras empresas interessadas em
fomento neste municipio, devendo ser notificadas formalmente do prazo
estabelecido. S&o elas (nomes fantasia): FABRICA SORVETES SHALOM
(SERGIO); FABRICA LAJES MGO (PAULO) - FR MIX DISTRIBUIDORA
(FERNADO); TRANSPORTADORA RANCHARIENSE (SEVERINO); REBECA
ATACADOS (MAURO); FABRICA PAO QUEIJO - ZACARELLI (ISADORA
REIS ZACARELLI); MJ MONTAGENS INDUSTRIAIS (JEFERSON); DISK
CACAMBA (DIDAO); CENTRO DISTRIBUIGAO CAROLINA (LETICIA);
JEFERSON SERRALHERIA; MARCENARIA PETCOV (EVANDRO);
CALDEN MONTAGENS INDUSTRIAIS (VAGNER); MADEREIRA MAYKON;
ALFHA AUTOMACAO INDUSTRIAL E OBRA CIVIL EIRELI EPP; TAG
SERVICOS DE TORNO (ALICIO).

Sendo o que havia para ser deliberado, dando-se cumprimento ao que
preceitua as legislagdées municipais 3.653/98 e 5451/10, encerra-se a presente
reuniao, que foi por mim, Paulo Mattioli Junior, secretério, revisada, redigida e
lida aos conselheiros, devidamente assinada pelos presentes.

Presentes na 03% Reunido Ordindria da Comissdo Especial de
Acompanhamento Empresarial (Decreto Municipal — 7302/17) em 18/09/2017.

Nami Sabeh Joao Anténio Binato

ACIA (Titular) ACIA (Suplente)

Airton Nize Arildo Blefari de Almeida
AEASSIS | AEASSIS (Suplente)
Francico W. , amés Ribeiro Fernando Volpato dos Santos
OAB/Assis (Titular) OAB/Assis (Suplente)

italmente nor PREFEITO MLUNICIPAI
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Presentes na 03 Reunido Ordinaria da Comissdo Especial de
Acompanhamento Empresarial (Decreto Municipal — 7302/17) em 18/09/2017.

Continuacao:

A

Nilma Divani de Melo

Empresario CDA (Titular)
Marco Anténio Zanqueta Sandro Lucio Ferrari
Empresario CDA  (Titular) Empresario CDA (Suplente)

Guilherme de Oliveira
Poder Executivo (Suplente)

Francisco W.Antunes Ribeiro
Presidente Eleito
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